

					APSTIPRINU:
VALSTS AĢENTŪRAS "CIVILĀS AVIĀCIJAS AĢENTŪRA"					V/A "Civilās aviācijas aģentūra"
2024. GADA DARBA PLĀNA IZPILDE					Direktors
					_____ M. Gorodcovs
					2023. gada. ____ _____
Virsmērķis: Kvalitatīva un konkurētspējīga, kopējā Eirāzijas transporta sistēmā integrēta transporta infrastruktūra, komercdarbības vide, droša satiksme un kvalitatīvi, visiem pieejami tranzīta, loģistikas un sabiedriskā transporta pakalpojumi. Ikvienam pieejami kvalitatīvi elektronisko sakaru un pasta pakalpojumi.					
<i>Pasākuma nosaukums</i>	<i>Izpildes termiņš (gggg.mm.dd)</i>	<i>Struktūrvienība</i>	<i>Atbildīgā amatpersona</i>	<i>Izpildītājs</i>	<i>Atskaite par izpildi</i>
3. Mērķis: Latvija – nozīmīgs Eiropas līmeņa gaisa satiksmes krustpunkts, nemainīgi augsts kvalitātes līmenis pasažieru un kravu apkalpošanā un aviācijas lidojumu drošībā					
3.1. Uzdevums: Lidojumu drošības uzraudzības rezultātu apkopošana, analīze un apmaiņa: <ul style="list-style-type: none"> • Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 20. oktobra Regula (ES) Nr. 996/2010 par nelaimes gadījumu un incidentu izmeklēšanu un novēršanu civilajā un ar ko atceļ Direktīvu 94/56/EK Dokuments attiecas uz EEZ • Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 14. aprīļa Regula (ES) Nr. 376/2014 par ziņošanu, analīzi un turpmākajiem pasākumiem attiecībā uz atgadījumiem civilajā aviācijā un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 996/2010 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/42/EK 					
Pamatojums: Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 376/2014, Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 996/2010					
Uzturēt Latvijas CAA ziņojumu par atgadījumiem civilajā aviācijā datu bāzi, iekļaujoties Eiropas koordinācijas centra atgadījumu ziņošanas sistēmā (ECCAIRS)	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Vairāk kā 1100 atgadījumi ievadīti datu bāzē. Kopā apstrādāti vairāk nekā 1300 ziņojumu par atgadījumiem, kā arī informācija par turpmākajām darbībām (follow-up).
Savas kompetences ietvaros veikt drošības tendenču analīzi detalizētu aizsargpasākumu īstenošanai	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Veikta pastāvīga drošības tendenču analīze un informētas atbilstošās struktūrvienības.

Sadarboties ar citām ES dalībvalstīm drošības informācijas apmaiņā saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 376/2014 9.pantu.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Ir veikta informācijas apmaiņa ar citām dalībvalstīm saskaņā ar Regulas Nr. 376/2014 9. pantu.
Apkopot statistiku par komercaviāciju un vispārējās nozīmes aviāciju (lidojumu skaits un nolidotās stundas)	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Lidojumu skaits un nolidotās stundas apkopotas un šie dati izmantoti 2023. gada drošuma pārskata izstrādē.
Sadarbojoties ar Transporta nelaimes gadījumu un incidentu izmeklēšanas biroju, sagatavot lidojumu drošības pārskatu	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Lidojumu drošuma pārskats par 2023. gadu publicēts CAA mājaslapā līdz 31.12.2024
Uzturēt datu apmaiņas procedūru saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 376/2014 10.pantu (Eiropas Centrālajā repozitorijā glabātās informācijas izplatīšana)	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Datu apmaiņas procedūra uzturēta saskaņā ar Regulas Nr. 376/2014 8. pantu.
Uzturēt datu integrācijas procedūru saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 376/2014 8.pantu	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Datu integrācijas procedūra pastāvīgi uzturēta.
ECCAIRS programmatūras, taksonomijas un citu saistīto rīku pārvalde	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. ECCAIRS programmatūra, taksonomija un citi saistītie rīki uzturēti un atjaunināti pēc nepieciešamības.

Informācijas analīze par Latvijas CAA ziņojumu par atgadījumiem civilajā aviācijā datu bāzē apkopotajiem atgadījumiem, analizējot iespējamos riskus	Visu periodu	Vadība	A.Vincevs	A.Vincevs	Izpildīts. Īstenota analīze, apkopota informācija par Latvijas CAA ziņojumu par atgadījumiem civilajā aviācijā datu bāzē iekļautajiem atgadījumiem un sniegta informācija sabiedrībai, lai pilnveidotu civilās aviācijas drošību un drošumu. Eiropas līmenī tiek aktualizēts jautājums par situāciju ar agresīviem pasažieriem, kas pārrunāts ECAC NETCOM7 un plānots pievērsties ECAC NETCOM8 darba grupā 2025.gada maijā.
3.2. Uzdevums: Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 14. decembris Regulas (EK) Nr. 2111/2005 par darbības aizliegumiem Kopienā pakļauto gaisa pārvadātāju Kopienas saraksta izveidi un gaisa transporta pasažieru informēšanu par apkalpojošā gaisa pārvadātāja identitāti īstenošana					
Pamatojums: Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 2111/2005					
Dalība Gaisa drošības komitejas (ASC – BLACK LIST) darbībā	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Atbildīgais eksperts	Izpildīts. Gaisa drošības komitejas sanāksme tika apmeklēta.
3.3. Uzdevums: Eiropas Kopienas SAFA programmas īstenošana: • Komisijas 2012. gada 5. oktobra Regula (ES) Nr. 965/2012 ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa kuģu ekspluatāciju atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008, II Pielikums PART-ARO					
Pamatojums: Komisija Regula 965/2012					
Veikt SAFA/SACA inspekcijas, ņemot vērā prioritātes piešķiršanas kritērijus saskaņā ar Komisijas Regulas (ES) Nr. 965/2012 noteikumiem	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA/SACA nacionālais koordinators	Izpildīts. Veiktas 35 inspekcijas saskaņā ar plānu, iekļaujot alkohola pārbaudes

Nodrošināt SAFA/SACA inspektoru apmācību saskaņā ar Komisijas Regulas (ES) Nr.965/2012 noteikumiem.	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA/SACA nacionālais koordinators	Izpildīts. Trijiem inspektoriem tika pabeigts OJT, vienam inspektoram veikta sākotnējā teorētiskā apmācība un vienam inspektoram veikta periodiskā apmācība
Nodrošināt papildus apmācību SAFA/SACA inspektoriem, lai optimizētu inspekciju procesu un uzlabotu/papildinātu kvalifikāciju, t.sk. koordinēt pieredzes apmaiņu ar citām Dalībvalstīm	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA/SACA nacionālais koordinators	Izpildīts. Atkārtoti tika veiktas apmācības uz alkohola pārbaudi
Sniegt publisku pārskatu par katru kalendāra gada laikā Latvijas Republikas teritorijā esošajos lidlaukos veikto gaisa kuģu pārbažu skaitu	01.07.2024	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA/SACA nacionālais koordinators	Izpildīts. Publisks pārskats ievietots CAA mājas lapā.
Kontrolēt uzskaiti par veiktajām SAFA/SACA inspekcijām, tostarp no Inspekciju prioritātes, nediskriminēšanas u.tml. viedokļa, kā arī kontrolēt inspekciju plāna izpildi un inspektoru pieredzes uzskaiti.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA/SACA nacionālais koordinators	Izpildīts. Inspekciju uzskaiti un plāna kontrole veikta. Plānā noteiktais bija veikts vismaz 25% prioritāras inspekcijas, kas arī tika sasniegts.
Nodrošināt un uzraudzīt komunikāciju starp iesaistītajām pusēm saistībā ar ārvalstīs veiktajām SAFA/SACA inspekcijām	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA/SACA nacionālais koordinators	Izpildīts. Komunikācija nodrošināta un uzraudzīta visu periodu.
Nodrošināt un uzraudzīt komunikāciju starp iesaistītajām pusēm saistībā ar Latvijā veiktajām SAFA/SACA inspekcijām	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA/SACA nacionālais koordinators	Izpildīts. Komunikācija nodrošināta un uzraudzīta visu periodu.
3.4. Uzdevums: Nodrošināt incidentu izmeklēšanu un izstrādāt pasākumus civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma līmeņa uzturēšanai un paaugstināšanai, kā arī uzraudzības nodrošināšanai <ul style="list-style-type: none"> • Komisijas 2012. gada 5. oktobra Regula (ES) Nr. 965/2012 ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa kuģu ekspluatāciju atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 II Pielikums PART-ARO un III Pielikums PART-ORO; • Eiropas Aviācijas drošības plāns; • Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr.996/2010; • Likums „Par aviāciju” 6.pants 					

Pamatojums: (EK) Regula Nr. 1139/2018, (ES) Regula Nr. 965/2012 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr.996/2010					
Regulas (ES) Nr.996/2010 18.panta „Drošības rekomendāciju ievērošanas kontrole un drošības rekomendāciju datubāze” prasību īstenošana.	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Drošības rekomendācijas ievietotas datu bāzē.
Uzraudzīt EASA AD, SIB rekomendāciju īstenošanas procesu.	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Daļas vadītājs	Izpildīts. Tūlītēja reakcija uz drošības problēmām saskaņā ar ARO.GEN.135 prasībām tika nodrošināta. Veiktās aktivitātes tiek attiecīgi arhivētas: S:\7.6 SAFETY\S I B.
Veikt drošuma problēmas riska (SIRA) novērtējumu.	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Daļas vadītājs	Izpildīts. SIRA tiek regulāri pārskatīts ik pēc trim mēnešiem sadarbībā ar POI katram GKE.
Noteikt gaisa kuģu lidojumu drošuma prioritātes un izstrādāt darbību plānu, iekļaujot to Valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma plānā (SPAS).	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Daļas vadītājs	Izpildīts. SPAS tiek regulāri papildināts un uzturēts.
Veicināt Valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma programmas īstenošanu daļas kompetences ietvaros.	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Daļas vadītājs un eksperti	Izpildīts. Regulāri notiek drošuma programmas/plāna Koordinācijas sanāksmes iesaistīto daļu vadītājiem, tiek veiktas attiecīgas darbības daļas ietvaros.
Iesaistīties Valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma plāna izstrādē daļas kompetences ietvaros.	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Daļas vadītājs un eksperti	Izpildīts. Regulāri notiek drošuma programmas/plāna Koordinācijas sanāksmes iesaistīto daļu vadītājiem, tiek veiktas attiecīgas darbības daļas ietvaros.
Dokumentu izvērtēšana un viedokļa sniegšana EASA Komitejas loceklim daļas kompetences ietvaros.	Pēc pieprasījuma	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Eksperts	Izpildīts. Uzturēta pastāvīga komunikācija ar EASA daļas kompetences ietvaros.

3.5. Uzdevums: Informācijas vākšana, analizēšana un izplatīšana Eiropas Aviācijas drošības aģentūrai, Latvijas valsts iestādēm, citām aviācijas autoritātēm, organizācijām un personām
• Komisijas 2012. gada 5. oktobra Regula (ES) Nr. 965/2012 ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa kuģu ekspluatāciju atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 II Pielikums PART-ARO

Pamatojums: (EK) Regula Nr. 1139/2018, (ES) Regula Nr. 965/2012

Informācijas par SAFA/SACA programmu un ziņošanas iespējām publicēšana CAA mājas lapā.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Nacionālais koordinators	Izpildīts. Informācija nodrošināta CAA mājas lapā.
Drošības informācijas un statistikas publicēšana CAA mājas lapā.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Informācija nodrošināta CAA mājas lapā.
Apmainīties ar atbilstīgu informāciju, tostarp informāciju par iespējamiem vai konstatētiem pārkāpumiem, sertifikācijas, uzraudzības un izpildes saistīto uzdevumu efektīvas izpildes sekmēšanai.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Daļas vadītājs	Izpildīts. Pastāvīgi veikts uzdevums, apmainoties ar atbilstīgu informāciju uzraudzības un izpildes saistīto uzdevumu efektīvas izpildes sekmēšanai.
Aktīvi reaģēt uz konstatētiem trūkumiem atklātiem EASA Standartizācijas inspekcijas laikā, plānojot un veicot saskaņotas un savlaicīgas korektīvas darbības pamatcēloņu novēršanai.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Nacionālais koordinators	Izpildīts. 2025.gada decembrī tika veikts EASA OPS standartizācijas audits, bet atklātās neatbilstības tika pārnestas uz 2025. gadu.
Regulāri atjaunot korektīvo darbību statusu ICAO USOAP datu bāzē.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Nacionālais koordinators	Izpildīts. Korektīvo darbību statusu ICAO USOAP datu bāzē atjaunots.
Sniegt konsultācijas fiziskām un juridiskām personām par GKED kompetencē esošajiem jautājumiem.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Nodaļu vadītāji	Izpildīts. Pastāvīgi veikts uzdevums, ievērojot principu "konsultē vispirms".

Veikt ārkārtas situāciju vadību civilās aviācijas jomā, apkopot un sniegt informāciju iesaistītajām pusēm un trešajām personām	Visu periodu	Vadība	A.Vincevs	A.Vincevs, visas iesaistītās daļas	Izpildīts. Nodrošināta atbildīgā koordinatora pienākumi krīzes un ārkārtējās situācijās, kas saistīti ar gaisa kuģu incidentiem vai potenciāliem incidentiem, jo īpaši 2024.gada jūnijā vispārējās civilās aviācijas lidaparāta avārijā. Profesionālo zināšanu pilnveides nolūkā nodrošināta dalība mācībās Bulgārijā un Latvijā.
3.6. Uzdevums: Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 5. jūlijs Regula (EK) Nr. 1107/2006 par invalīdu un personu ar ierobežotām pārvietošanās spējām tiesībām, ceļojot ar gaisa transportu īstenošana					
Pamatojums: EK Regula Nr. 1107/2006					
Nodrošināt Regulas (EK) Nr. 1107/2006 II pielikuma prasību izpildes uzraudzību	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	GKSD nodaļas vadītājs	Izpildīts. Veikts aviokompāniju mājaslapu izvērtējums attiecībā uz nepieciešamās informācijas nodrošināšanu.
3.7. Uzdevums: Komerčiālās un vispārējās nozīmes aviācijas darbības uzraudzība <ul style="list-style-type: none"> • Komisijas 2012. gada 5. oktobra Regula (ES) Nr. 965/2012 ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa kuģu ekspluatāciju atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 • Likuma "Par aviāciju" 6.pants 					
Pamatojums: (ES) Regula Nr. 965/2012, (EK) Regula Nr. 1139/2018, Likuma "Par aviāciju" 6.pants					

<p>Izveidot un uzturēt uzraudzības programmu, lai pārbaudītu gaisa kuģa ekspluatanta atbilstību prasībām apliecības vai apstiprinājuma izdošanai, vai sertificētās organizācijas pastāvīgai atbilstībai piemērojamām prasībām. Veicamie pasākumi sekojošās organizācijās:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. A/S "Air Baltic Corporation" 2. SIA "SMART LYNX AIRLINES" 3. A/S "RAF-AVIA" 4. SIA "Meža īpašnieku konsultatīvais centrs" 5. SIA "GM Helicopters" 6. SIA „Wings 4 Sky Group" 7. SIA "mansPilots" 8. SIA "ELUAS" 9.A/S "UNION AVIATION" 10.SIA "GetJet Airlines Latvia" 	<p>Saskaņā ar daļas pasākumu plānu</p>	<p>Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa</p>	<p>I.Auziņš</p>	<p>Uzraudzības programmas vadītājs</p>	<p>Izpildīts. Vispārējās nozīmes aviācijas nodaļa veikusi inspekcijas: SIA "Meža īpašnieku konsultatīvais centrs", SIA "GM Helicopters", SIA "mansPilots", SIA "ELUAS", SIA „Wings 4 Sky Group". Komerciālās nozīmes aviācijas darbības uzraudzības jomā 2024.gadā, tika veikti pastāvīgas uzraudzības uzdevumi organizācijās, saskaņā ar Komisijas Regulas (ES) Nr.965/2012 prasībām. Gaisa kuģu ekspluatantu darbības uzraudzības programmu ietvaros tika veikti 35 auditi un 16 inspekcijas t.sk. A/S "Air Baltic Corporation" - 4 auditi un 3 inspekcijas, SIA "SmartLynx Airlines" - 10 auditi un 4 inspekcijas, A/S "Raf-Avia" - 9 auditi un 6 inspekcijas, SIA "GM Helicopters" - 4 auditi, SIA "Union Aviation" - 13 auditi; SIA "GetJet Airlines Latvia" - 3 auditi un 3 inspekcijas.</p>
<p>Veikt gaisa kuģa ekspluatanta sertificēšanu</p>	<p>Saskaņā ar daļas pasākumu plānu</p>	<p>Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa</p>	<p>I.Auziņš</p>	<p>Daļas vadītājs</p>	<p>Izpildīts. Šajā periodā nav sertificēts neviens jauns gaisa kuģa ekspluatants.</p>

Veikt gaisa kuģu ekspluatantu lidojumu drošības uzraudzību sekojošās bāzēs vietās: 1. Gaisa pārvadājumu lidlauks - Liepāja 2. Vispārējās aviācijas lidlauks - Ventspils 3. Vispārējās aviācijas lidlauks - Cēsis 4. Vispārējās aviācijas lidlauks - Ikšķīle 5. Vispārējās aviācijas lidlauks - Limbaži 6. Vispārējās aviācijas lidlauks - Ādaži 7. Vispārējās aviācijas lidlauks - Lidosta "Jūrmala" 8. Vispārējās aviācijas helikopteru lidlauki	Saskaņā ar daļas pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Vispārējās nozīmes aviācijas gaisa kuģu ekspluatācijas nodaļa	Izpildīts. Veiktas inspekcijas sekojošos lidlaukos: 1. Gaisa pārvadājumu lidlaukos – Liepāja Ventspils Cēsis Limbaži Ādaži Lidosta "Jūrmala" Lidlauks "Sola" Daugavpili "Lociki" Lidlauks - "Spilve"
Veikt inspekcijas sakarā ar masu pasākumiem (aviācijas skates, sacensības, pašvaldību pasākumi)	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	Izpildīts. Aviācijas skates Ādažos, Liepājā, Rīgā (Spilve).Planieru salidojums Cīravā, Balonu svētki Kandavā
Ar COVID-19 saistīto ICAO un EASA rekomendāciju izpilde	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	Izpildīts. Pastāvīgi veikts uzdevums.
3.8. Uzdevums: Gaisa kuģu ekspluatantu sertifikācija: • Komisijas 2012. gada 5. oktobra Regula (ES) Nr. 965/2012 ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa kuģu ekspluatāciju atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008					
Pamatojums: EK Regula Nr. 965/2012					
Gaisa kuģu ekspluatanta biznesa plāna novērtējums, tā pirmreizējai sertifikācijai	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Finanšu daļa	S.Pušpure	I.Rautmane	Izpildīts. 2024.gadā nebija pieprasījums gaisa kuģa pirmreizējai sertifikācijai.
Gaisa kuģu ekspluatantu finansiālā stāvokļa izvērtējums	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Finanšu daļa	S.Pušpure	I.Rautmane	Izpildīts. Tika veikts gaisa kuģu ekspluatantu finansiālā stāvokļa novērtējums: SIA "GM Helicopters", SIA "Smartlynx Airlines", A/S "Air Baltic Corporation", SIA "GetJet Airlines Latvia", A/S "Union Aviation"

3.9. Uzdevums: Aviācijas personāla veselības pārbaūžu veikšana

- EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) 2018/1139 par kopīgiem noteikumiem civilās aviācijas jomā un ar ko izveido Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūru, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 2111/2005, (EK) Nr. 1008/2008, (ES) Nr. 996/2010, (ES) Nr. 376/2014 un Direktīvas 2014/30/ES un 2014/53/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 552/2004 un (EK) Nr. 216/2008 un Padomes Regulu (EEK) Nr. 3922/91
- Komisijas 2015. gada 20. februāra Regula (ES) Nr. 2015/340 ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa satiksmes vadības dispečeru licencēm un sertifikātiem atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008, groza Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 923/2012 un atceļ Komisijas Regulu (ES) Nr. 805/2011
- Komisijas 2011. gada 3. novembra Regula (ES) Nr. 1178/2011, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008
- Ministru kabineta 2016. gada 4. novembra noteikumi Nr. 698 "Civilās aviācijas personāla veselības pārbaudes veikšanas, veselības apliecības izsniegšanas, aviācijas medicīnas centru un aviācijas medicīnas ekspertu sertificēšanas kārtība"

Pamatojums: ICAO prasības, EK Regula Nr. 1139/2018, EK Regula Nr. 1178/2011, Komisijas Regula (ES) Nr. 340/2015, MK Noteikumi Nr. 689/2016

Aviācijas medicīnas centru un aviācijas medicīnas ekspertu sertificēšana un profesionālās darbības uzraudzība	Visu periodu	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Veikta 2 aviācijas medicīnas centru un 10 aviācijas medicīnas ekspertu darbības uzraudzība
Aviācijas personāla veselības pārbaūžu rezultātu izvērtēšana, pārraudzība un arhivēšana	Visu periodu	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Veselības pārbaudes: 1.klase - 1172 2.klase - 78 LAPL klase - 4 3.klase - 75 LSAL klase - 656
Aviācijas veselības apliecību un medicīnisko izziņu izdošana, apturēšana un anulēšana noteiktos gadījumos	Visu periodu, noteiktajos gadījumos	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Veselības apliecības un medicīniskās izziņas 1985 personām
Aviācijas personāla pretenziju par medicīnisko pārbaūžu rezultātiem izvērtēšana, sekundārās veselības pārbaudes un medicīniskās ekspertīzes organizēšana, lēmumu par veselības stāvokļa atbilstību prasībām pieņemšana noteiktos gadījumos	Visu periodu saskaņā ar pieprasījumiem	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Izvērtētas visas iesniegtās pretenzijas par medicīnisko pārbaūžu rezultātiem, un veiktas sekundārās medicīniskās ekspertīzes atbilstoši pieprasījumiem

No ārvalstīm saņemtās medicīniskās informācijas un aviācijas personāla medicīnisko pārbaūžu rezultātu izvērtēšana	Visu periodu	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Dokumentācija 253 pilotiem
Uz ārvalstīm nosūtāmās medicīniskās informācijas sagatavošana	Visu periodu	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Dokumentācija 61 pilotam
Gaisa kuģu pirmās palīdzības komplektu standartu izvērtēšana Gaisa kuģa lidojumu apkalpes locekļu un gaisa kuģa salona apkalpes locekļu pirmās palīdzības sniegšanas apmācības programmu un nodrošināšanas izvērtēšana	Saskaņā ar aviokompāniju pieprasījumiem	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Izpildīts saskaņā ar organizāciju pieprasījumiem
Aviācijas personāla medicīniskās dokumentācijas aprīte un uzglabāšana, datu aktualizēšana informācijas sistēmās EAMR un EMPIC	Visu periodu	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Veikta atbilstoši prasībām un dokumentācijas faktiskajam apjomam
3.10. Uzdevums: Aviācijas personāla sertifikācija <ul style="list-style-type: none"> • Komisijas 2015. gada 20. februāra Regula (ES) Nr. 340/2015, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa satiksmes vadības dispečeru licencēm un sertifikātiem atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008, groza Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 923/2012 un atceļ Komisijas Regulu (ES) Nr. 805/2011; • Komisijas 2014. gada 26. novembra Regula (ES) Nr. 1321/2014 par gaisa kuģu un aeronavigācijas ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīguma uzturēšanu un šo uzdevumu izpildē iesaistīto organizāciju un personāla apstiprināšanu; • Ministru kabineta 2016.gada 16.novembra noteikumi Nr.730 "Gaisa satiksmes vadības dienesta dispečeru, gaisa satiksmes informatīvā dienesta operatoru un to apmācību sniedzēju sertificēšanas kārtība" 					
Pamatojums: ICAO prasības, EK regula Nr. 340/2015, EK regula Nr. 1321/2014					
Gaisa satiksmes vadības dispečeru ATCO un AFISO kvalifikācijas atzīmju izsniegšana, pagarināšana, atjaunošana	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	V.Posuma	Izpildīts. 2024.gadā tika pagarinātas/atjaunotas/izsniegtas jaunas kvalifikācijas atzīmes dispečeriem un operatoriem, kopā 120; Stājoties spēkā jaunam regulējumam, ir mainītas kvalifikācijas atzīmes/licences EMPIC un augustā ir uzsākts ATCO licenču nomaiņas process, kas jāpabeidz 2027.gadā.

Gaisa satiksmes vadības dispečeru ATCO un AFISO licenču izsniegšana	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	V.Posuma	Izpildīts. Izdotas 10 jaunas dispečeru studentu un 5 dispečeru licences.
LGS, RAI organizāciju neplānotās inspekcijas un auditi	Pēc nepieciešamības	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	Ē. Neimane V. Posuma, S. Vanaga	Izpildīts. Neplānotās inspekcijas netika veiktas, jo nebija šāda nepieciešamība.
Part 147 Gaisa kuģu tehniskās apkopes personāla mācību organizāciju uzraudzība; 6 organizācijas (RAI, TSI, TRITEKS, RTU AERTI TAMO, Air Baltic Training un OS Technics).	Visu periodu	Lidotspējas daļa	G.Lapiņš	J.Druska; O.Gorbačovs G.Lapiņš	Izpildīts. Veikti 8 tehniskās apkopes organizāciju auditi. 1 eksaminācijas ārpus apstiprinātām vietām audits.
Part 66 Tehniskās apkopes personāla licenču izsniegšana	Visu periodu	Lidotspējas daļa	G.Lapiņš	J.Druska; O.Gorbačovs G.Lapiņš	Izpildīts. Izsniegtas 81 jauna tehniskās apkopes personāla licence. Veikti 129 grozījumi tehniskās apkopes personāla licencēs.

3.11. Uzdevums: Aviācijas personāla sertifikācija

- Eiropas Parlamenta un Padomes 2018.gada 4.jūlija regula Nr.2018/1139;
- Komisijas 2011. gada 3. novembra Regula (ES) Nr. 1178/2011, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008;
- Komisijas 2018.gada 13.marta Regula (ES) 2018/395, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2018/1139 paredz sīki izstrādātus gaisa balonu ekspluatācijas noteikumus un gaisa balonu lidojuma apkalpes locekļu licencēšanas noteikumus III pielikums;
- Komisijas 2018.gada 14. decembra Īstenošanas Regulas (ES) 2018/1976, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1139 paredz sīki izstrādātus planieru ekspluatācijas noteikumus un planieru lidojuma apkalpes locekļu licencēšanas noteikumus III pielikums;
- Komisijas 2020.gada 4.marta Deleģētā regula (ES) 2020/723, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus par trešās valsts izdotu pilotu sertifikātu akceptēšanu un groza Regulu (ES) Nr. 1178/2011;
- Tehniskās īstenošanas procedūras: Licencēšana (TIP-L) starp FAA ASV un EASA;
- Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumi Nr. 373 “ Kārtība, kādā sertificē civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apmācību sniedzējus” (turpmāk - MK noteikumi Nr. 373);
- Ministru kabineta 2021. gada 16. novembra noteikumi Nr.754 "Civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu sertificēšanas noteikumi"(turpmāk - MK noteikumi Nr. 754);
- Ministru kabineta 2021.gada 21.decembra noteikumi nr. 891 ""Valsts aģentūras "Civilās aviācijas aģentūra" publisko maksas pakalpojumu cenrādis" (turpmāk - MK noteikumi Nr. 891);
- Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumi Nr.225 "Ārvalstu civilās aviācijas gaisa kuģa lidojumu apkalpes locekļu apliecību atziņas kārtība" (turpmāk - MK noteikumi Nr. 225).

Pamatojums: ICAO prasības, Regula (EK) Nr. 2018/1139, Regulas (ES) Nr. 1178/2011 prasības, MK Noteikumi Nr. 754, MK Noteikumi Nr. 225 un MK Noteikumi Nr. 891

Gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apliecību un kvalifikāciju atzīmju izsniegšana.	Visu periodu (pēc pieprasījumu)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Sīpoliņa	Izpildīts. Gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apliecības un kvalifikāciju atzīmes izsniegta pēc pieprasījuma: 256 apliecības, no tām 127 izdotas pirmreizēji.
Piedalīties Gaisa kuģa ekspluatanta sertificēšanas procesā un sniegt atzinumu par atbilstību Gaisa kuģa ekspluatanta (AOC) apliecības saņemšanai vai grozījumu veikšanai tajā.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	G.Prekelis A.Ozoliņš I. Makare	Izpildīts. Saskaņoti grozījumi AOC sertifikātos pēc OPS daļas pieprasījuma, izvērtētas apkalpes locekļu kvalifikācijas uzturēšanas programmas.

Gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apliecībā esošo kvalifikāciju atzīmju pagarināšana un atjaunošana, veicot ierakstus apliecībā vai jaunas apliecības sagatavošana.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Sīpoliņa	Izpildīts. Veikti 68 kvalifikācijas derīgumu pagarinājumi esošās apliecībās.
Nodrošināt citu valstu izdoto pilotu apliecību atzīšanu (validācija /konvertācija) atbilstoši Regulas Nr.2020/723, MK noteikumu Nr.225 prasībām.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Sīpoliņa	Izpildīts. Izdotas 2 validācijas, pagarinātas 18 validācijas, 6 konvertācijas. 7 uzsāktas validācijas/ konvertācijas lietas uzsāktas.
Nodrošināt dokumentā "Tehniskās īstenošanas procedūras: Licencēšana (TIP-L) starp FAA ASV un EASA" noteikto apliecību un kvalifikāciju atzīšanu.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Sīpoliņa A.Ozoliņš	Izpildīts. Procesā 1 lieta.
Nodrošināt gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apliecību transfēra (uz / no Latvijas kā kompetentās iestādes uzraudzības) procedūru.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Sīpoliņa	Izpildīts. Pēc pieprasījuma.
Gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apliecībās attiecīgu ierakstu veikšana par radiosakarus izmantojamās valodas zināšanu līmeni (obligāta - angļu valoda; cita valoda pēc pieprasījuma)	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Sīpoliņa	Izpildīts. Veikti 62 valodas derīguma ieraksti apliecībās.
Sagatavo maksājumu rēķina pieprasījumus Finanšu daļai par veiktajām darbībām, kas saistītas ar gaisa kuģa lidojumu apkalpes locekļu apliecībām un tajās esošajām kvalifikācijām, kā arī maksājumu pieņemšana POS sistēmā.	Visu periodu (par veiktām darbībām)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	K. Sīpoliņa	Izpildīts. Atbilstoši sniegto pakalpojumu skaitam.
Veikt nepieciešamos organizatoriskos pasākumus ICAO-SARP, uzraudzības programmu ICAO USOAP un CMA īstenošanu daļas darbībā. Noteiktā kārtībā ICAO on-line sistēmā (EFOD) veikt informācijas atjaunošanu.	Visu periodu (pēc attiecīga plāna pasākumu izpildes)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	G.Prekelis I.Makare A.Ozoliņš I.Kope D.Tuča	Izpildīts. Informācija aktualizēta pēc pieprasījuma

Sekot līdz EASA repozitorijā par EASA dalībvalstu pieņemtajiem izņēmumiem no Regulu prasībām " Repozitory EASA FlexTools" sistēmā ienākošo informāciju un izvērtēt saistošo pilotu sertificēšanas jomā, uzturēt to un operēt ar to. Informēt daļas darbiniekus un CAA piekritīgās struktūrvienības.	Visu periodu. Datu kontrole sistēmā "FlexTools": vismaz reizi mēnesī	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	G.Prekelis I.Makare	Izpildīts.
Izskatīt jautājumus par atbrīvojumu piešķiršanu no PEL daļas kompetencē esošo tiesību aktu prasībām, atbilstoši Regulas Nr.2018/1139 71.panta prasībām.	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare A.Ozoliņš	Izpildīts. Piešķirts 1 atbrīvojums.
Izveidot sistēmu un izstrādāt procedūras gaisa kuģa lidojuma apkalpes locekļu apliecību un kvalifikācijas atzīmju izdošanai un uzraudzībai elektroniskā veidā (EPL -Electronic personnel licensing system), saskaņā ar Starptautiskās Civilās aviācijas konvencijas I Pielikuma "Personāla sertificēšana" 2022. gada 31. marta grozījumu Nr. 178 prasībām.	Saskaņā ar attiecīgas pieņemtas Regulas spēkā stāšanās prasībām un EASA izdoto AMC un GM nostādnēm	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Sīpoliņa	Nav izpildīts. ES līmenī nav vēl ieviests regulējums EPL sistēmas SYS izveidei un ieviešanai.
Gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apliecībās esošo kvalifikācijas atzīmju derīguma termiņa pagarināšanas un atjaunošanas uzraudzība, pārbaudot eksaminētāja iesniegtos pārbaudes ziņojumus un ievadot attiecīgo informāciju EMPIC sistēmā.	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I. Makare K.Sīpoliņa	Izpildīts. Saskaņā ar eksaminētāju iesūtītajiem ziņojumiem.
BPL, SPL un NAPL apiecībā esošo beztermiņu kvalifikācijas atzīmju uzturēšanas uzraudzība.	Visu periodu (pēc nepieciešamības)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I. Makare K.Sīpoliņa	Izpildīts. 26 NAPL, 10 BPL
Laviešu valodas radiofrazēoloģijas izstrāde, saskaņošana un iesniegšana Valsts valodas centrā apstiprināšanai	Līdz 2024.gada 31.martam	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare	Izpildīts. LZA Terminoloģijas komisijas lēmums Nr. 111

Identificēt gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļus, kuri veic lidojumus ar lidaparātu, kas atbilst regulas Nr. 2018/1139 I pielikuma kritērijiem, bet ir ārpus ultravieglā lidaparāta kategorijas. Izsniegt nacionālo pielikumu vai papildināt ar attiecīgu kvalifikācijas atzīmi atbilstoši MK noteikumiem Nr.754 8.punktā un 6.nodaļā noteiktajam.	Līdz 2024.gada 31.martam	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Stipoliņa	Daļēji izpildīts. Ir apzināti cik piloti veic lidojumus ar 1.pielikuma lidaparātiem, kas nav UL lidaparāti. Nacionālie pielikumi vai attiecīga kvalifikācijas atzīme tiks izdoti pēc grozījumiem MK noteikumos Nr.754 (2021) attiecībā uz piešķiramo kvalifikācijas atzīmes apzīmējumu.
3.12. Uzdevums: Gaisa kuģa lidojuma apkalpes locekļu mācību organizāciju sertifikācija un trenāžieru (FSTD) sertificēšana un kvalificēšana un to darbības uzraudzība <ul style="list-style-type: none"> • Komisijas 2011. gada 3. novembra Regula (ES) Nr. 1178/2011, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008; • Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumi Nr. 373 "Kārtība, kādā sertificē civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apmācību sniedzējus" (turpmāk - MK noteikumi Nr. 373); • Ministru kabineta 2021.gada 16.novembra noteikumi Nr.754 "Civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu sertificēšanas noteikumi"(turpmāk - MK noteikumi Nr.754) 					
Pamatojums: EK regula Nr.1178/2011, MK Noteikumi Nr. 754 un MK noteikumi Nr. 373					
Mācību organizāciju (ATO) pirmreizējās sertificēšanas nodrošināšana, atbilstoši PART-FCL, BFCL, SFCL/ARA, ORA prasībām un procedūrām.	Visu periodu pēc pieprasījuma	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Nav iesniegts neviens jauns pieprasījums organizācijas sertificēšanai. 1 jauna organizācija ir izrādījusi interesi par sertifikāciju un ir veikts skaidrojošais un konsultatīvais darbs gan klātienē, gan rakstiski.
Deklarēto mācību organizāciju (DTO) iesniegtās dokumentācijas izskatīšana, mācību programmu izvērtēšana un apstiprināšana (ja nepieciešams).	Visu periodu pēc pieprasījuma	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Organizāciju "X-treme 3D" un "SPĀRNI V" rokasgrāmatu un deklarāciju izmaiņu izvērtēšana. Sertificēta 1 jauna deklarētā mācību organizācija

Nacionālo mācību organizāciju (NMO) iesniegtās dokumentācijas izskatīšana, mācību programmu izskatīšana un apstiprināšana (ja nepieciešams)	Visu periodu pēc pieprasījuma	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts.
"FCL/BFCL/SFCL daļas" noteikto apliecību un kvalifikācijas atzīmju saņemšanai mācību programmu novērtēšana un pilnveidošana sadarbībā ar mācību organizācijām (mazās mācību organizācijas - non complex ATO) un sarežģītās mācību organizācijās (complex ATO), deklarētās mācību organizācijās (DTO).	Visu periodu, plānotās un nepaziņotās pārbaudes	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Kopumā izskatītas un izvērtētas ap 50 dažādas izmaiņas ATO un DTO mācību organizācijās.
Mācību organizāciju ATO un DTO darbības uzraudzība, atbilstoši Part-FCL, BFCL.SFCL/ARA, ORA, DTO prasībām un procedūrām.	Atbilstoši uzraudzības programmai	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Uzraudzība veikta saskaņā ar uzraudzības plānu. Veiktas arī neplānotas un nepaziņotās pārbaudes un inspekcijas. Izvērtētas 4 DTO ikgadējie pārskati un veikti 3 auditi, ieskaitot perona un instruktora pārbaudi. ATO veikti 4 auditi ieskaitot 3 perona inspekcijas un 2 instruktoru pārbaudes.
Nacionālo mācību organizāciju (NMO) darbības uzraudzība, atbilstoši MK noteikumu Nr.373 un MK noteikumu Nr.754 prasībām.	Atbilstoši uzraudzības programmai un pēc pieprasījuma.	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Uzraudzība veikta saskaņā ar uzraudzības plānu. Veikta 1 pārbaude un 1 instruktora uzraudzība.
Angļu valodas zināšanu pārbaudes organizācijas sertifikācija un darbības uzraudzība.	Pēc pieprasījuma un atbilstoši uzraudzības programmai	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare K.Sīpoliņa	Izpildīts. Šobrīd nav šādas organizācijas.

Pamatojoties uz ICAO / Regulu un EASA dokumentu prasībām, drošības vadības sistēmas (SMS), Atgadījumu ziņošanas un Regulas ES 2023/203 ieviešanas un pilnveidošanas uzraudzība mācību organizācijās.	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. SMS ir daļa no mācību organizāciju uzraudzības procesa un tiek veikta saskaņā ar uzraudzības plānu.
Lidojumu simulācijas trenāžieru iekārtu (FSTD) procedūru rokasgrāmatas un LPM 3.nodaļas pilnveidošana ieviešot Regulas izmaiņas.	visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Izdota LPM versija 7.0
Lidojumu simulācijas trenāžieru iekārtu (FSTD) sertificēšana un kvalifikācijas sertifikātu turētāju uzraudzība un ikgadējā kvalificēšana.	Sertificēšana pēc pieprasījuma; Uzraudzība visu periodu, ikgadējā kvalificēšana pēc individuālā plāna.	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš	Izpildīts. FSTD uzraudzība un ikgadējā kvalificēšana veikta saskaņā ar sastādīto uzraudzības plānu, veiktas 5 FSTD ikgadējās kvalifikācijas pārbaudes. Sertificēts 1 jauns FFS BD500-300.
Sagatavot maksājumu rēķina pieprasījumus Finanšu daļai par veiktajām darbībām mācību organizāciju (ATO) sertificēšanā, DTO un mācību programmu apstiprināšanā, par veiktajiem teorētiskajiem eksāmeniem, trenāžieru (FSTD/FNPT) sertificēšanā un kvalificēšanā, kā arī maksājumu pieņemšana POS sistēmā.	Visu periodu (par veiktām darbībām)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča	Izpildīts. Maksājuma rēķini tiek sagatavoti pēc veiktā pieprasītā pakalpojuma. Regulāri tiek sagatavoti rēķini par teorētisko zināšanu eksāmeniem, kā arī par mācību organizāciju, FSTD sertificēšanu un ikgadējo uzraudzību.
Lidojumu instruktoru un teorētisko zināšanu pasniedzēju uzraudzība.	visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Uzraudzības procesā uzraudzīti 3 FI un 1 TKI.
MK Nr.373 grozījumu ieviešana NMO mācību programmās, grozījumu izvērtēšana un akceptēšana.	31.12.2024	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Grozījumi rokasgrāmatās tiek izskatīti pēc pieprasījuma.

3.13. Uzdevums: Aviācijas personāla eksaminēšana

- Komisijas 2011. gada 3. novembra Regula (ES) Nr. 1178/2011, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008;
- Ministru kabineta 2021.gada 16.novembra noteikumi Nr.754 "Civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu sertificēšanas noteikumi"(turpmāk - MK noteikumi Nr.754);
- Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumi Nr.225 "Ārvalstu civilās aviācijas gaisa kuģa lidojumu apkalpes locekļu apliecību atzišanas kārtība" (turpmāk - MK noteikumi Nr. 225).

Pamatojums: Prasībām atbilstoša teorētisko eksāmenu kārtošanas un novērtēšanas sistēma

EASA teorētisko eksāmenu Centrālās datu bāzes (ECQB-2024) operēšana, saskaņā ar noteiktām procedūrām un datorizētu eksāmenu piemērošana EASA noteiktām pilotu kategorijām. ECQB atjauninājumu ieviešana EASA noteiktajā 9 mēnešu periodā.	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča	Izpildīts. Sadarbībā ar LPLUS ražotāju, eksaminēšanas sistēma tiek atjaunināta regulāri, jebkuru ECQB izmaiņu ieviešana tiek nodrošināta mēneša laikā kopš to publicēšanas. Gada laikā ieviestas 3 jaunas ECQB datu bāzes versijas un tiek izmantota aktuālā ECQB 2024 Amendment 3.
Teorētisko eksāmenu jautājumu gatavošana un operēšana un ieviešana LPLUS sistēmā atbilstoši noteiktām procedūrām EASA un MK noteikumu Nr.754 noteiktām pilotu kategorijām, kuru eksaminācijā netiek piemērota EASA teorētisko eksāmenu Centrālā datu bāze (ECQB).	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš	Izpildīts. Eksaminēšana tiek nodrošināta visām apliecību kategorijām, kuras tiek apmācītas Latvijā. Nacionālo apliecību kategorijām eksaminēšana tiek nodrošināta arī latviešu valodā un datu bāze tiek atjaunota. Planieru pilotu (SPL) datu bāzes sagatavošana ir procesā un to veic OPS daļas eksperti planieru jomā.

Nominētā daļas darbinieka dalība EASA teorētisko eksāmenu Centrālās datu bāzes (ECQB) jaunākās versijas izvērtēšanā, atbilstoši EASA noteiktajām prasībām un procedūrām.	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš	Izpildīts. Aktīvi tiek ņemta dalība ECQB jautājumu izvērtēšanā. Saskaņā ar izmaiņām līgumā starp EASA un CAA, izvērtējamo jautājumu skaits ir proporcionāls veiktajām teorētisko zināšanu pārbaudēm, gada laikā izvērtēti ap 70 jautājumiem.
Teorētisko zināšanu pārbažu plānošana un organizēšana atbilstoši Part-FCL/ARA un MK Nr. 754 un MK Nr.225 prasībām. Eksaminēšanas procesa vadība, uzraudzība un pilnveidošana. Pretendentu rezultātu reģistrēšana un attiecīgu eksaminēšanas dokumentu noformēšana.	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča	Izpildīts. Eksaminēšana tiek veikta saskaņā ar spēkā esošajām prasībām, gada laikā veiktas 1358 teorētisko zināšanu pārbaudes un pakalpojums sniegts 212 studentiem.
Eksaminētāju nozīmēšana lidojumu prasmes pārbažu un kompetenču pārbažu veikšanai, atbilstoši PART-FCL/BFCL/SFCL un MK Nr.754 prasībām.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča	Izpildīts. Pārbaudes nozīmētas pēc pieprasījuma. Šī gada laikā nozīmētas 225 pārbaudes.
Eksaminētāju kompetenču pārbažu veikšana gaisa kuģī vai FSTD, atbilstoši Part-FCL/BFCL/SFCL un MK Nr.754 prasībām.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš J.Zviedris	Izpildīts. Eksaminētāju pārbaudes veiktas pēc pieprasījuma gan gaisa kuģī gan FSTD - 10 pārbaudes

3.14. Uzdevums: Lidojumu instruktoru un eksaminētāju sagatavošana un uzraudzība

- Komisijas 2011. gada 3. novembra Regula (ES) Nr. 1178/2011, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 Dokuments attiecas uz EEZ;
- Komisijas 2018.gada 13.marta Regula (ES) 2018/395, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2018/1139 paredz sīki izstrādātus gaisa balonu ekspluatācijas noteikumus un gaisa balonu lidojuma apkalpes locekļu licencēšanas noteikumus III pielikums;
- Komisijas 2018.gada 14. decembra Īstenošanas Regulas (ES) 2018/1976, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1139 paredz sīki izstrādātus planieru ekspluatācijas noteikumus un planieru lidojuma apkalpes locekļu licencēšanas noteikumus III pielikums;
- Ministru kabineta 2021.gada 16.novembra noteikumi Nr.754 "Civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu sertificēšanas noteikumi"(turpmāk - MK noteikumi Nr.754)

Pamatojums: ICAO, EK Regula Nr.1178/2011, Regula (ES) Nr. 2020/357; Regula (ES) Nr.2020/358 un Regula (ES) Nr.2020/359 prasības un atbilstoši AMC un GM

Eksaminētāju pretendentu izvērtēšana, sertifikātu izsniegšana un darbības uzraudzība atbilstoši ARA.FCL.205 prasībām.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I. Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Izdoti 9 pagarinājumi, 2 pirmreizējie un 1 privilēģiju paplašināšanas eksaminētāju sertifikāti
Instruktoru sertifikātu izsniegšana un darbības uzraudzība.	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	I.Makare	Izpildīts. Instruktoru kvalifikācijas atzīmes pagarinātas pēc pieprasījuma. Sertifikāti tiek izsniegti tikai lidojumu instruktoriem (FI).
Instruktoru kvalifikācijas semināru, prasmju atsvaidzināšanas semināru organizēšana un darbības uzraudzība sadarbībā ar GKLAL mācību organizācijām.	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš J.Zviedris	Izpildīts. Mācību organizācijas ir apstiprinātas veikt instruktoru seminārus. Semināros tiek ņemta dalība par aktuālajām tēmām. Šī gada februārī seminārs veikts sadarbībā ar AirTraining Group ATO.
Eksaminētāju standartizācijas kursa organizēšana un vadīšana, atbilstoši Part-FCL, K apakšsadaļas prasībām.	Divreiz gadā	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš J.Zviedris	Izpildīts. Komerccaviācijas eksaminētāju seminārs sadarbībā ar AirBaltic Training ATO novadīts novembrī saskaņā ar plānu.
Vecāko eksaminētāju pretendentu izvēle, to sagatavošana atbilstoši Part-FCL/BFCL/SFCL un MK Nr.754 prasībām.	Visu periodu (pēc pieprasījuma)	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš J.Zviedris	Izpildīts. Vecāko eksaminētāju sagatavošana tiek veikta saskaņā ar MK Nr.754 prasībām. Vecāko eksaminētāju sertifikāta derīgums ir 3 gadi, šajā periodā nav bijis pieprasījums pēc pagarinājuma.

Eksaminētāju iesūtīto veikto pārbaužu atskaites ziņojumu sistematizēšana, reģistrēšana, apstrāde un uzglabāšana. Ziņojumu izvērtēšana un eksaminētāju informēšana. CAA un eksaminētāju sadarbības, eksaminētāju darbības uzraudzības procedūru pilnveidošana	Visu periodu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš I.Kope D.Tuča J.Zviedris	Izpildīts. Eksaminētāju iesūtīto pārbaužu atskaites / ziņojumi tiek analizēti un arhivēti. Atklājot nepilnības, eksaminētāji tiek informēti vai nepieciešamības gadījumā tiek sastādīti arī neatbilstību ziņojumi. Gada laikā veiktas un reģistrētas 690 pārbaudes.
Daļas darbinieka dalība "Tehnisko ekspertu grupā (TEB)", "Eksaminēšanas jautājumu sagatavošanas darba grupā (ECQB) un darba sanāksmēs lidojumu apkalpes locekļu sertificēšanas (FCL) jomā	Saskaņā ar EASA plānu	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	G.Prekelis	A.Ozoliņš	Izpildīts. Dalība sanāksmēs tiek ņemta attālināti pēc EASA plāna.
3.16. Uzdevums: LR Civilās aviācijas reģistrā reģistrēto gaisa kuģu uzraudzība <ul style="list-style-type: none"> • Komisijas 2014. gada 26. novembra Regula (ES) Nr. 1321/2014 par gaisa kuģu un aeronavigācijas ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīguma uzturēšanu un šo uzdevumu izpildē iesaistīto organizāciju un personāla apstiprināšanu; • Komisijas 2012. gada 3. augusta Regula (ES) Nr. 748/2012, ar ko paredz īstenošanas noteikumus par sertifikāciju attiecībā uz gaisa kuģu un ar tiem saistīto ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīgumu un atbilstību vides aizsardzības prasībām, kā arī projektēšanas un ražošanas organizāciju sertifikāciju; • Ministru kabineta 2006. gada 14. martā noteikumi Nr.200 "Noteikumi par civilās aviācijas gaisa kuģu reģistrācijas kārtību un nacionālās zīmes un reģistrācijas zīmes izvietojuma kārtību uz Latvijas Republikas Civilās aviācijas gaisa kuģu reģistrā reģistrētajiem gaisa kuģiem"; • Ministru kabineta 2006. gada 11. jūlija noteikumi Nr.573 "Noteikumi par gaisa kuģa atzīšanu par derīgu lidojumiem" 					
Pamatojums: Likums "Par aviāciju", MK noteikumi Nr. 573, MK noteikumi Nr. 200, EK regula Nr.748/2012, EK regula Nr. 1321/2014					
Gaisa kuģu reģistrēšana LR civilo gaisa kuģu reģistrā	Visu periodu	Lidotspējas daļa	G.Lapiņš	Aivars Pavļukēvičs Ivars Ansons Anta Auziņa Gundars Lapiņš	Izpildīts. Reģistrēti 30 gaisa kuģi, no reģistra izslēgti 30 gaisa kuģi, veikta 1 izmaiņa reģistrācijas dokumentos. Pavisam reģistrā 368 gaisa kuģi.
Gaisa kuģu (to sastāvdaļu un komponentu) ražošanas organizāciju SIA AeroKnow un SIA AM Craft (iepriekš-Baltic3D) uzraudzība Part 21, Subpart G POA) Veikt 2 pilnus auditus.	Visu periodu	Lidotspējas daļa	G. Lapiņš	Aivars Pavļukēvičs Andris Lazdiņš Anta Auziņa Gundars Lapiņš	Izpildīts. Kopā veikti 6 auditi. 2 pilni starpauditi, 2 auditi darbības uzturēšanai un 2 auditi izmaiņu veikšanai organizāciju darbībā.

<p>LR Civilās aviācijas gaisa kuģu reģistrā reģistrēto gaisa kuģu lidotspējas uzraudzība (reģistrā-362 gaisa kuģi) - Lidojumderīguma sertifikātu un trokšņa līmeņa sertifikātu izsniegšana. Gaisa kuģu lidotspējas apsekošanas programmas (ACAM) ietvaros veikt 10% gaisa kuģu, ar derīgu lidojumderīguma sertifikātu, inspekcijas, tehniskās apkopes programmu izvērtēšana un apstiprināšana</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Lidotspējas daļa</p>	<p>G.Lapiņš</p>	<p>Aivars Pavļukēvičs Ivars Ansons Anta Auziņa Gundars Lapiņš</p>	<p>Izpildīts. Izsniegti 16 jauni lidojumderīguma sertifikāti. No jauna izsniegti 12 lidojumderīguma pārbaudes sertifikāti (ARC). Izsniegta 21 EASA lidošanas atļauja un 5 nacionālās speciālās atļaujas lidojuma veikšanai. Veiktas 49 gaisa kuģu, uz kuriem neattiecas ES regulas, inspekcijas un 49 apliecību par derīgumu lidojumiem izsniegšanas un to darbības termiņu pagarināšanas procedūras. Gaisa kuģu lidojumderīguma apsekošanas programmas ietvaros veiktas 15 inspekcijas. Apstiprinātas 4 jaunas tehniskās apkopes programmas un 11 grozījumi tehniskās apkopes programmās.</p>
---	---------------------	-------------------------	-----------------	---	---

3.17. Uzdevums: Lidotspējas uzturēšanas vadība

- Komisijas 2014. gada 26. novembra Regula (ES) Nr. 1321/2014 par gaisa kuģu un aeronavigācijas ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīguma uzturēšanu un šo uzdevumu izpildē iesaistīto organizāciju un personāla apstiprināšanu;
- Komisijas 2012. gada 3. augusta Regula (ES) Nr. 748/2012, ar ko paredz īstenošanas noteikumus par sertifikāciju attiecībā uz gaisa kuģu un ar tiem saistīto ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīgumu un atbilstību vides aizsardzības prasībām, kā arī projektēšanas un ražošanas organizāciju sertifikāciju
- Ministru kabineta 2006. gada 14. martā noteikumi Nr.200 "Noteikumi par civilās aviācijas gaisa kuģu reģistrācijas kārtību un nacionālās zīmes un reģistrācijas zīmes izvietošanas kārtību uz Latvijas Republikas Civilās aviācijas gaisa kuģu reģistrā reģistrētajiem gaisa kuģiem";
- Ministru kabineta 2006. gada 11. jūlija noteikumi Nr.573 "Noteikumi par gaisa kuģa atzīšanu par derīgu lidojumiem"

Pamatojums: EK regula Nr. 1321/2014, EK regulas Nr.748/2012, Likums "Par aviāciju", MK noteikumi Nr. 200, MK noteikumi Nr. 573

<p>Gaisa kuģu tehniskās apkopes organizāciju uzraudzība: veikt 7 pilnus plānotos auditus un 2 līnijas staciju auditus, analizēt visu 14 organizāciju darbību un izvērtēt papildus auditu nepieciešamību. Veikt organizāciju izvērtēšanu pārvaldības sistēmas (SMS) ieviešanai tehniskās apkopes organizācijās (Part 145). Pēc organizāciju pieprasījuma izvērtēt un apstiprināt izmaiņas/ grozījumus to darbībā vai dokumentācijā:</p> <ul style="list-style-type: none"> - A/S "Air Baltic Corporation" - SIA "Wings 4 Sky Group" (145 + Nac) - A/S "RAF-AVIA" - SIA "Profesionālais sporta aviācijas centrs Rīgas Aeroklubs" - SIA "GM HELICOPTERS" (145 +Nac.) - SIA "LT AVIA" -SIA „Aero Restoration - SIA Airline Support Baltic - SIA Jet Flight Service -SIA OS Technics - A/S Air Baltic Training -SIA SmartLynx Technics -SIA LPX Aviation 	Visu periodu	Lidospējas daļa	G. Lapiņš	<p>A.Fisuns-Meduha; A. Lazdiņš, I. Gorobecs; G.Lapiņš; I. Ādamsone</p>	<p>Izpildīts. Apstiprināta 1 jauna tehniskās apkopes organizācija. Izvērtētas un apstiprinātas 13 izmaiņas organizāciju darbībā. Veikti 12 līnijas staciju auditu. Veikti 10 starpauditi un 10 auditu organizāciju darbības uzturēšanai. Veikti 7 auditu pārvaldības sistēmu ieviešanai organizācijās. Izvērtētas un apstiprinātas 29 izmaiņas organizāciju darbības pasākumos (MOE).</p>
<p>Apvienotās Lidojumderīguma organizācijas (Part CAO) Valsts robežsardze darbības uzraudzība</p>	Visu periodu	Lidospējas daļa	G. Lapiņš	<p>A.Fisuns-Meduha; A. Lazdiņš, I. Gorobecs; G.Lapiņš; I. Ādamsone</p>	<p>Izpildīts. Izvērtēta un apstiprināta 1 izmaiņa organizācijas darbībā. Pilnu auditu nav. (jāveic reizi 2 gados)</p>

<p>Gaisa kuģu lidojumderīguma vadības organizāciju uzraudzība: veikt nepieciešamos auditus un analizēt visu 10 organizāciju darbību un izvērtēt papildus auditu nepieciešamību. Veikt 4 pilnus auditus. Papildus izvērtēt CAMO organizāciju atbilstību regulas 376/2014 prasībām (ziņošanas sistēmas). Pamatojoties uz lidojumu drošības informāciju veikt organizāciju produktu auditu kvalitāti. Pēc organizāciju pieprasījuma izvērtēt un apstiprināt izmaiņas/ grozījumus to darbībā vai dokumentācijā:</p> <ul style="list-style-type: none"> -A/S "Air Baltic Corporation" -SIA "Smar Lynx Airlines" -A/S "RAF-AVIA" -SIA "Profesionālais sporta aviācijas centrs Rīgas Aeroklubs" -SIA „YourCam” -SIA Airline Support Baltic -SIA GM Helicopters -SIA Union Aviation Group -SIA Get Jet Airlines Latvia -A/S Air Baltic Training 	<p>Visu periodu</p>	<p>Lidotspējas daļa</p>	<p>G.Lapiņš</p>	<p>A.Fisuns-Meduha; A. Lazdiņš, I. Gorobecs; G.Lapiņš; I. Ādamsone</p>	<p>Izpildīts. Veikti 5 auditi organizācijas izmaiņu izvērtēšanai un apstiprināšanai. Veikts 1 speciālais audits. Veikti 4 starpauditi un 4 auditi organizāciju darbības uzturēšanai. Izvērtētas un apstiprinātas 18 izmaiņas organizāciju darbības pašraksturojumos (CAME).</p>
<p>3.18. Uzdevums: Lidlauku sertificēšanas un uzraudzības vadība</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ministru kabineta 2006.gada 1.augusta noteikumi Nr. 635 „Noteikumi par civilās aviācijas lidlauku izveidošanu, sertifikāciju un ekspluatāciju” (06.03.2012. grozīti ar MK noteikumiem Nr.162, 19.11.2014. grozīti ar MK noteikumiem Nr. 704, 21.12.2021. grozīti ar MK noteikumiem Nr. 85 • Komisijas 2014. gada 12.februāra Regulas (ES) Nr. 139/2014, ar ko nosaka prasības un administratīvās procedūras saistībā ar lidlaukiem saskaņā ar ieviešanas plānu 					
<p>Pamatojums: MK Noteikumi Nr. 635, ICAO prasības, EK regula Nr. 139/2014</p>					

<p>Pārbaudīt pastāvīgu atbilstību sertifikācijas pamatam un prasībām, ko piemēro lidlaukiem un lidlauku ekspluatantiem gaisa pārvadājumu lidlaukos: Rīga, Liepāja</p>	<p>Saskaņā ar uzraudzības programmu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa</p>	<p>R.Bisenieks</p>	<p>R.Bisenieks, Z. Zaļkalne</p>	<p>Izpildīts. Saskaņā ar Lidlauku ekspluatācijas uzraudzības programmu veikti 4 plānoti atbilstības uzraudzības auditi un 2 plānotas iepriekš nepieteiktas inspekcijas. Uzraudzības programmas plāns izpildīts. Veikta 1 neplānota uzraudzības inspekcija.</p>
<p>Pārbaudīt lidlauka atbilstību noteiktajām prasībām, lai nodrošinātu nepārtrauktu drošību un kārtību lidlaukā un tā drošu izmantošanu sekojošos vispārējās aviācijas lidlaukos: Ventspils, Ikšķile, Cēsis, Limbaži, Ādaži</p>	<p>Saskaņā ar uzraudzības programmu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa</p>	<p>R.Bisenieks</p>	<p>R.Bisenieks, Z. Zaļkalne</p>	<p>Izpildīts. Saskaņā ar Lidlauku ekspluatācijas uzraudzības programmu veiktas 5 plānotas uzraudzības inspekcijas. Uzraudzības programmas plāns izpildīts. Veikta 1 neplānota uzraudzības inspekcija.</p>
<p>Pārbaudīt lidlauka atbilstību noteiktajām prasībām, lai nodrošinātu nepārtrauktu drošību un kārtību lidlaukā un tā drošu izmantošanu sekojošos vispārējās aviācijas helikopteru lidlaukos: M Sola, Ludza AVP, Čiekuri, Klauģu muiža, Nogale, Heliport Nākotne.</p>	<p>Saskaņā ar uzraudzības programmu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa</p>	<p>R.Bisenieks</p>	<p>R.Bisenieks, Z. Zaļkalne</p>	<p>Izpildīts. Saskaņā ar Lidlauku ekspluatācijas uzraudzības programmu veiktas 4 plānotas uzraudzības inspekcijas. Helikopteru lidlauka "Klauģu muiža" uzraudzības pasākumi netika veikti - lidlauka apliecības darbība saskaņā ar administratīvo aktu joprojām apturēta. Helikopteru lidlauka "Nogale" plānotā inspekcija netika īstenota sakarā ar ekspluatanta atteikšanos pagarināt apliecības darbības termiņu.</p>

<p>Lidlauka ekspluatācijas izmaiņu izskatīšana, apstiprināšana</p>	<p>Pēc pieprasījuma, visu periodu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa</p>	<p>R.Bisenieks</p>	<p>R.Bisenieks, Z. Zaļkalne</p>	<p>Izpildīts. Izskatīti un sniegti atzinumi par lidlauku ekspluatantu iesniegtām izmaiņām lidlauka ekspluatācijas instrukcijā: Lidlauks "Rīga" - 10 iesniegumi; 2 iesniegumi par izmaiņu ieceri. Lidlauks "Liepāja" - 2 iesniegumi; 1 iesniegums par speciālo procedūru. Vispārējās aviācijas lidlaukiem/helikopteru lidlaukiem - 8 iesniegumi.</p>
<p>Sākotnējā lidlauka sertifikāta/apliecības izsniegšana, lidlauka apliecības derīguma termiņa pagarināšana</p>	<p>Pēc pieprasījuma, visu periodu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa</p>	<p>R.Bisenieks</p>	<p>R.Bisenieks, Z. Zaļkalne</p>	<p>Izpildīts. Pagarināts lidlauka apliecības darbības termiņš, sertificējot arī vizuālos lidojumus diena/nakts, vispārējās aviācijas lidlaukam "Ādaži". Tāpat arī pagarināts lidlauka apliecības darbības termiņš vispārējās aviācijas helikopteru lidlaukam "LUDZA ASOP". Savukārt lidlaukam "Rīga" izsniegts pārskatīts sertifikāts sakarā ar izmaiņām sertifikāta nosacījumos. Sākotnēji izsniegts sertifikāts/apliecība - nav bijis pieprasījums.</p>

Lidlauka infrastruktūras izmaiņu, lidlauku būvprojektu saskaņošana, atzinuma sniegšana	Pēc pieprasījuma, visu periodu	Lidlauku standartu un drošības daļa	R.Bisenieks	R.Bisenieks	Izpildīts. Saskaņoti 2 lidlauka "Rīga" infrastruktūras izmaiņu būvprojekti, 1 būvprojekts Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstībai un 1 būvprojekts lidojumu vadības torņa būvniecībai vispārējās aviācijas lidlaukā "Ādaži". Nav bijis pieprasījums sniegt atzinumu lidlauka infrastruktūras izbūvei atbilstoši saskaņotajam būvprojektam.
Apliecinājumu izsniegšana par lidlauka pakalpojumu atbilstību tehniskajai drošībai	Pēc pieprasījuma, visu periodu	Lidlauku standartu un drošības daļa	R.Bisenieks	R.Bisenieks	Izpildīts. Izsniegti 5 apliecinājumi.
Nepieciešamās dokumentācijas sagatavošana, lai saskaņā ar Pamatregulas Nr. 2018/1139 37.pantu nodrošinātu atbilstību plānotajai īstenošanas regulai par Ground Handling jeb virszemes pakalpojumu organizāciju uzraudzības pasākumu īstenošanu.	Visu periodu	Lidlauku standartu un drošības daļa	R.Bisenieks	Z. Zaļkalne	Daļēji izpildīts. Vispārīgi apzināti nepieciešamie pasākumi un izstrādāti sākotnēji priekšlikumi izmaiņu ieviešanas plānam virszemes apkalpošanas (groundhandling) regulējuma ieviešanai. Sakarā ar to, ka plānotā īstenošanas regula par virszemes pakalpojumu organizāciju uzraudzības pasākumu īstenošanu ir pieņemta, bet publicēšana plānota 2025.gada sākumā, tad pasākums ietverts 2025.gada darba plānā.

<p>Iekšējo procedūru, veidlapu un kontrolkaršu pārskatīšana, lai nodrošinātu atbilstību veiktajām izmaiņām Regulā un EASA akceptējamajos līdzekļos atbilstības panākšanai.</p>	<p>Pēc pieprasījuma, visu periodu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa</p>	<p>R.Bisenieks</p>	<p>Z. Zaļkalne</p>	<p>Izpildīts. Atbilstoši izmaiņām normatīvajos aktos un EASA dokumentos aktualizēta Lidlauku standartu un drošības daļas uzraudzības rokasgrāmata v08 (spēkā no 15.01.2024) un v10 (spēkā no 23.07.2024). Tāpat arī, ietverot normatīvo aktu un EASA dokumentu izmaiņas, aktualizēta Eksploatācijas pamata kontrolkarte v12 (spēkā no 23.07.2024), SERA prasības lidlauku jomā kontrolkarte v08 (spēkā no 31.01.2024) un LEI kontrolkarte v05 (spēkā no 23.07.2024). Aktualizēta mācību programma (Cilvēkresursu vadības politika un procedūras Pielikums Nr.14, apstiprināts 11.11.2024), īstenojot Valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma programmā noteiktās aktivitātes un ņemot vērā izmaiņas normatīvajos aktos.</p>
<p>Civilās aviācijas lidlauku ekspluatantu, īpašnieku, patiesā labuma guvēju un atbildīgo darbinieku atbilstības likuma "Par aviāciju" 57. 2.prim panta prasībām, izvērtēšana.</p>	<p>Pēc pieprasījuma, visu periodu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa</p>	<p>R.Bisenieks</p>	<p>Z. Zaļkalne</p>	<p>Izpildīts. Saistībā ar esošajām atbildīgajām personām un pamatojoties uz izmaiņu iesniegumu par atbildīgo personu maiņu - nav bijis nepieciešams pieprasīt atzinumus no valsts iestādēm.</p>

<p>Izvērtēt iespējamus risinājumus un noteikt rīcības plānu Regulas Nr.2022/1645 par informācijas drošības (Information Security) izmaiņu ieviešanai uz 16.10.2025.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa, Juridiskā daļa</p>	<p>R.Bisenieks, D.Revizore</p>	<p>Z.Zaļkalne</p>	<p>Daļēji izpildīts. Izvērtētas Regulas Nr.2022/1645 un Nr.2023/203 prasības par informācijas drošības (Information Security) pasākumu uzraudzību lidlauku ekspluatācijā un īstenošanu Lidlauku standartu un drošības daļā. Sagatavoti priekšlikumi Lidlauku standartu un drošības daļas uzraudzības rokasgrāmatas precizējumiem, sagatavoti priekšlikumi veidlapām un kontrolkartēm, kas nodrošinātu lidlauku ekspluatantu uzraudzības pasākumus informācijas drošības jomā. Mācību programma (Cilvēkresursu vadības politika un procedūras Pielikums Nr.14, apstiprināts 11.11.2024) papildināta ar nepieciešamību inspektoriem apgūt Part-IS Informācijas drošības risku pārvaldības principus. Uzsākta arī inspektoru kvalifikācijas nodrošināšana.</p>
<p>Valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma programmas noteikto aktivitāšu īstenošana lidlauku jomā.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Lidlauku standartu un drošības daļa</p>	<p>R.Bisenieks</p>	<p>R.Bisenieks, Z. Zaļkalne</p>	<p>Izpildīts. Savas kompetences ietvaros sniegts vērtējums par drošuma plānā noteikto pasākumu izpildes statusu. Plānā paredzētie pasākumi īstenoti. Turpināt ietvert plānā nepieciešamās aktivitātes, ņemot vērā arī EASA izstrādāto EPAS, un nodrošināt noteikto aktivitāšu īstenošanu.</p>

Pārbaudīt ANSP atbilstību noteiktajām prasībām, lai nodrošinātu nepārtrauktu drošību un kārtību Rīgas lidostā un tā drošu izmantošanu (RIX deleģētā daļa no APRON MANAGMENT)	Saskaņā ar uzraudzības programmu	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	Ē.Neimane, V.Posuma	Izpildīts. Veikta izmaiņu paziņojumu izskatīšana, uzraudzības audīts.
3.19. Uzdevums: Lidlauku standartu un drošības vadība <ul style="list-style-type: none"> • Komisijas 2014. gada 12.februāra Regulas (ES) Nr. 139/2014, ar ko nosaka prasības un administratīvās procedūras saistībā ar lidlaukiem; • Ministru kabineta 2006.gada 1.augusta noteikumi Nr. 635 „Noteikumi par civilās aviācijas lidlauku izveidošanu, sertifikāciju un ekspluatāciju” (06.03.2012. grozīti ar MK noteikumiem Nr.162, 19.11.2014. grozīti ar MK noteikumiem Nr. 704, 21.12.2021. grozīti ar MK noteikumiem Nr. 855) 					
Pamatojums: EK regula Nr. 139/2014, MK noteikumi Nr.635, ICAO prasības					
Ar gaisa kuģu lidojumiem potenciāli bīstamu objektu būvniecības, ierīkošanas un izvietojuma saskaņošanu saistīto iesniegumu izskatīšana (atļauju, tehnisko noteikumu un atzinumu izsniegšana)	Pēc pieprasījuma, visu periodu	Lidlauku standartu un drošības daļa	R.Bisenieks	R.Bisenieks, Z. Zaļkalne	Izpildīts. Izskatīti 128 iesniegumi. Izsniegtas 33 atļaujas.
3.20. Uzdevums: Lidlauku turpmākās attīstības veicināšana <ul style="list-style-type: none"> • Komisijas 2014. gada 12. februāra Regulas (ES) Nr. 139/2014, ar ko nosaka prasības un administratīvās procedūras saistībā ar lidlaukiem 					
Pamatojums: EK regula Nr. 139/2014, ICAO prasības					
Sadarbība ar pašvaldībām lidlauku izveidošanas, teritoriju plānošanas un lidojumu drošību ietekmēt spējīgu objektu izveidošanas un ekspluatācijas jomā	Pastāvīgi	Lidlauku standartu un drošības daļa	R.Bisenieks	R.Bisenieks	Izpildīts. Izskatīti 7 iesniegumi.

3.21. Uzdevums: Aktivitātes ATM/ANS uzraudzības funkciju veikšanā, iniciatīva darba grupās, semināros, programmās un konferencēs, izpildot nacionālās un starptautiskās normatīvo aktu saistības ATM/ANS uzraudzībā un uzraudzības metodikas pilnveidošanā

- Komisijas 2017. gada 1. marta Īstenošanas regula (ES) Nr. 2017/373, ar ko nosaka kopīgas prasības gaisa satiksmes pārvaldības/ aeronavigācijas pakalpojumu sniedzējiem un citu gaisa satiksmes pārvaldības tīkla funkciju nodrošinātājiem un to uzraudzībai, ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 482/2008, Īstenošanas regulas (ES) Nr. 1034/2011, (ES) Nr. 1035/2011 un (ES) Nr. 2016/1377 un groza Regulu (ES) Nr.677/2011;
- Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10.marta Regula (EK) Nr. 551/2004 par gaisa telpas organizāciju un izmantošanu vienotajā Eiropas gaisa telpā (gaisa telpas regula);
- Komisijas 2005. gada 23. decembra Regula (EK) Nr. 2150/2005, ar ko nosaka kopīgus noteikumus gaisa telpas elastīgai izmantošanai (Dokuments attiecas uz EEZ);
- Komisijas 2010. gada 25. marta regula Nr. 255/2010, ar ko nosaka kopējus gaisa satiksmes plūsmas pārvaldības noteikumus;
- 2016. gada 12. janvāra Ministru kabineta noteikumi Nr. 26 "Gaisa telpas pārvaldības kārtība, gaisa telpas struktūra un tās mainīšanas kārtība";
- 2007. gada 4. decembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 819 "Noteikumi par atļaujas izsniegšanu aviācijas skates organizēšanai un norisei un aviācijas skates organizēšanas un norises kārtību";
- 2007. gada 10. jūlija noteikumi Nr. 481 "Latvijas Republikas gaisa telpas izmantošanas kārtība attiecībā uz atsevišķām darbībām";
- 2018. gada 3. jūlija Ministru kabineta noteikumi Nr. 394 "Speciālo aviācijas darbu veikšanas kārtība";
- 2021. gada 29. jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr. 429 "Bezpilota gaisa kuģu lidojumu noteikumi"
- KOMISIJAS 2023. gada 14. jūlija DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2023/1768, kas nosaka detalizētus noteikumus par gaisa satiksmes pārvaldības/aeronavigācijas pakalpojumu sistēmu un gaisa satiksmes pārvaldības/aeronavigācijas pakalpojumu komponentu sertifikāciju un deklarēšanu
- KOMISIJAS 2019. gada 11. februāra ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/317, ar ko nosaka darbības uzlabošanas sistēmu un tarifkācijas sistēmu Eiropas vienotajā gaisa telpā un atceļ Īstenošanas regulas (ES) Nr. 390/2013 un (ES) Nr. 391/2013
- Komisijas 2012. gada 26. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 923/2012, ar ko nosaka vienotus lidojumu noteikumus un ekspluatācijas normas aeronavigācijas pakalpojumiem un procedūrām un ar ko groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1035/2011 un Regulas (EK) Nr. 1265/2007, (EK) Nr. 1794/2006, (EK) Nr. 730/2006, (EK) Nr. 1033/2006 un (ES) Nr. 255/2010

Pamatojums: ICAO prasības, ES Regula, EK Regula 2017/373, ES Regula Nr. 390/2013, EK Regula Nr. 551/2004, EK Regula Nr. 2150/2005

<p>Meteoroloģisko pakalpojumu sniedzēju uzraudzības auditi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • VAS „Latvijas gaisa satiksme” auditi, • VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (LVĢMC) auditi. <p>Uzraudzības auditu un inspekciju gaitā konstatēto neatbilstību novēršanas pārbaude.</p>	<p>Visu periodu (atbilstoši uzraudzības audita programmai un uzraudzības ANSP auditu plānam)</p>	<p>Aeronavigācijas daļa</p>	<p>Ē.Neimane</p>	<p>Ē.Neimane, A.Kajevčenko D.Reichmane I.Rautmane I. Giela</p>	<p>Izpildīts. Veikti 2 auditi LGS: 30.09.2024. (ATSEP) un 17.-18.12.2024. (MET nodaļa/Brīfinga nodaļa) un audits LVĢMC (25.10.2024.).</p> <p>I.Rautmane: 2024.gada sākumā tika turpināts darbs pie 2023.gada beigās LGS un LVĢMC audita un secīgi korektīvo darbību uzraudzības.</p>
--	--	-----------------------------	------------------	--	---

Dalība LGS/CAA/LVĢMC darba grupas vulkānisko pelnu jautājumos darbā (darba grupas darba koordinēšana, piedalīšanās ICAO sanāsmēs saistībā ar VOLCEX mācību novadīšanu, "Plāna par sadarbības kārtību vulkānisko pelnu ietekmes gadījumam Rīgas Lidojumu informācijas rajonā" pārskatīšana)	Saskaņā ar ICAO plānu VOLCEX	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	A. Kajeļčenko V. Posuma	Izpildīts. Dalība VOLCEX24 seminārā 14.-15.10.2024. un VOLCEX24 mācībās 19.11.2024; LV VOLCEX24 plāna un atskaites sagatavošana
Izskatīt un sagatavot atbildes gaisa telpas izmantošanas pieprasījumiem, gaisa telpas struktūras īslaicīgo un ilglaicīgo izmaiņu pieteikumiem, pēc nepieciešamības piesaistot citas daļas (aviācijas sporta aktivitātes, aviācijas skates, militārās mācības, speciālie aviācijas darbi, bezpilota gaisa kuģa lidojumi un to ierobežojumi, objektu izgaismošana u.c.).	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	Ē.Neimane, V. Posuma, S. Vanaga	Izpildīts. Izskatīti virs 100 dažāda rakstura pieprasījumi atļauju saņemšanai gaisa telpas speciālai izmantošanas atbilstoši spēkā esošajiem LR un ES tiesību aktiem.
Uzraudzība par izmaiņām MET pakalpojumu sniedzēju funkcionālās/pārvaldības sistēmās un pakalpojumu sniegšanā	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	A. Kajeļčenko	Izpildīts. Izskatītas 22 izmaiņas (LVĢMC-15, LGS - 7)
Meteoroloģisko pakalpojumu sniedzēju (VAS „Latvijas gaisa satiksme”, VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”) inspekcijas. Inspekcijās konstatēto neatbilstību novēršanas pārbaude.	Visu periodu (atbilstoši uzraudzības auditu un inspekciju programmai)	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	A. Kajeļčenko	Izpildīts. Veiktas 3 inspekcijas: lidlauks "Liepāja" 07.-08.08.2024., lidlauks "Ventspils" 09.05.2024. un LVĢMC 26.03.2024.
Ikgadējo ziņojumu sagatavošana EASA par Vienotās Eiropas debess ieviešanas progresu un sniegt citu ATM jomā pieprasīto informāciju EASA, Eiropas Komisijai vai Eiropas Komisijas nozīmētām organizācijām.	Pastāvīgi	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	Ē.Neimane	Izpildīts. Ziņojums EASAi sagatavots un iesniegts saskaņā ar EASA noteikto kārtību.

Piedalīties nacionālo uzraudzības iestāžu koordinācijas platformā (NCP)	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	E. Dreijers, Ē. Neimane, A. Kajeļčenko, M. Kompa	Izpildīts. Sakarā ar lielu darba apjomu un līdz ar to arī laika trūkumu veikta daļība tikai daļēji un attālināti, atbilstoši nepieciešamībai un noteiktai dienas kārtībai
ATM/ANS pakalpojuma sniedzēju klātienē auditi un inspekcijas saskaņā ar 2023-2024 auditu un inspekciju programmu.	Visu periodu (atbilstoši uzraudzības auditu un inspekciju programmai)	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	Ē. Neimane, V. Posuma, S. Vanaga, I. Giela, D. Reichmane, I. Rautmane	Izpildīts. Auditi un inspekcijas veiktas saskaņā ar plānu, un ņemot vērā ikgadējo ANSP riska novērtējumu. I.Rautmane: 2024.gada sākumā tika turpināts darbs pie 2023.gada beigās LGS un LVĢMC audita un secīgi korektīvo darbību uzraudzības
Vienotās Eiropas Debess ieviešanas (LSSIP) vietējā plāna informācijas apkopošana no iesaistītajām aviācijas organizācijām, informācijas konsolidācija un koordinācija ar iesaistītajām pusēm, ziņojuma Eirokontrolei sagatavošana Līmenī 1 un Līmenī 2.	Ikgadēji no novembra līdz nākamā gada marta beigām	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	Ē. Neimane	Izpildīts. LSSIP 1 un 2 līmeņa dokumenti izstrādāti saskaņā ar Eirokontroles noteikto darba plānu.
Glābšanas un meklēšanas uzraudzība atbilstoši ICAO 12. pielikumam un spēkā esošajiem nacionālajiem tiesību aktiem.	Pastāvīgi	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	V. Posuma, S. Vanaga	Izpildīts. Nodrošināta daļība SAR mācībās novērotāja statusā, kā arī neatbilstību novēršanas uzraudzība.
Gaisa satiksme vadības dispečeru apmācību organizāciju uzraudzības veikšana atbilstoši EK Reg 2015/340 un spēkā esošajiem nacionālajiem tiesību aktiem.	Pastāvīgi	Aeronavigācijas daļa, Kvalitātes daļa	Ē.Neimane	I. Giela V. Posuma, S. Vanaga	Izpildīts. Veikts audits, saskaņā ar plānu un izmaiņu uzraudzība.

<p>Aeronavigācijas pakalpojumu sniedzēja VAS „Latvijas gaisa satiksme” uzraudzības auditi: § LGS TND audits (PART-CNS); § AD Mācības nodaļas audits (Part-ATSEP)</p>	<p>Visu periodu (atbilstoši uzraudzības audita programmai un uzraudzības ANSP auditu plānam)</p>	<p>Aeronavigācijas daļa</p>	<p>Ē. Neimane</p>	<p>Ē.Neimane, E.Dreijers, V.Posuma</p>	<p>Izpildīts. Veikts audits Regulas 2017/373 Part-PERS jomā, audits CNS jomā tika veikts kopējā ATSEP (proti kā Regulas 2017/373 Part-PERS) audita ietvaros, šī audita laikā neatbilstības netika atklātas, konstatēts novērojums. Bet auditu Part-CNS paredzēts pārcelt uz nākamā gada sākumu, jo no vienas puses to pieļauj arī LGS CNS riska līmeņa vērtējums, bet no otras puses, lai varētu droši pārliecināties, ka ir ieviesti visi pasākumi un izpildītas visas prasības attiecībā uz ACID regulējumu, uz kā pamata vēl iepriekš tika formulēta neatbilstība attiecībā uz ATRACC funkcionalitāti.</p>
<p>Sakaru, navigācijas un radiolokācijas (CNS) līdzekļu uzraudzības inspekcijas: § MSS-W RIX inspekcija; § MSS-A ”Rīga” inspekcija; § Lidostas ”Liepāja” ILS inspekcija § Lidostas ”Liepāja” DVOR/DME inspekcija; § Lidostas “Rīga” aviācijas stacionāro sakaru sistēmas AFTN/AMHS (ANOF) inspekcija; § Lidostas “Liepāja” aviācijas mobilo sakaru sistēmas inspekcija; § Retranslētāja objekta "Viļāni" inspekcija; § Lidostas „Rīga” aviācijas pārvietojamo sakaru iekārtu inspekcija.</p>	<p>Visu periodu (atbilstoši uzraudzības inspekciju plānam)</p>	<p>Aeronavigācijas daļa</p>	<p>Ē. Neimane</p>	<p>E.Dreijers</p>	<p>Izpildīts. Veiktas visas inspekcijas pilnā apjomā. Šo inspekciju laikā neatbilstības netika atklātas, tomēr kopumā konstatēti 10 novērojumi. Tas vairāk ir saistīts ar to, ka inspekcijas katrā objektā notiek reizi 4 gados, tādēļ parādās kādi konstatējumi inspekciju laikā, bet tie netiek uzskatīti par neatbilstībām, jo nav fiksēts kādu prasību pārkāpums, bet vairāk kā darbības uzlabojuma potenciāls.</p>

3.22. Uzdevums: Aktivitātes AIS uzraudzības funkciju veikšanā

- Komisijas 2020. gada 14. februāra Īstenošanas regulu (ES) 2020/469, ar ko attiecībā uz prasībām par gaisa satiksmes pārvaldības / aeronavigācijas pakalpojumiem, gaisa telpas struktūru plānojumu un datu kvalitāti, skrejceļu drošumu groza Regulu (ES) Nr. 923/2012, Regulu (ES) Nr. 139/2014 un Regulu (ES) 2017/373 un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 73/2010;
- Komisijas Īstenošanas 17. gada 1. marta regula (ES) 2017/373 ar ko nosaka kopīgas prasības gaisa satiksmes pārvaldības/aeronavigācijas pakalpojumu sniedzējiem un citu gaisa satiksmes pārvaldības tīkla funkciju nodrošinātājiem un to uzraudzībai, ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 482/2008, Īstenošanas regulas (ES) Nr. 1034/2011, (ES) Nr. 1035/2011 un (ES) 2016/1377 un groza Regulu (ES) Nr. 677/2011;
- Ministru kabineta 2022. gada 9. augusta noteikumi Nr.483 "Aeronavigācijas informācijas sagatavošanas un izplatīšanas kārtība";
- Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 14. marta direktīva 2007/2/EK, ar ko izveido Telpiskās informācijas infrastruktūru Eiropas Kopienā (INSPIRE)
- MK noteikumi Nr. 1112 "Gaisa kuģu lidojumu procedūru izstrādes, validēšanas, apstiprināšanas un uzturēšanas kārtība"

Pamatojums: Pamatojums: ICAO Konvencijas 15. un 4.pielikums, ICAO Doc 9906 (PANS-OPS), EK Regula Nr. 2017/373, Eiropas Parlamenta un Padomes direktīva 2007/2/EK (INSPIRE), MK noteikumi Nr. 483 "Aeronavigācijas informācijas sagatavošanas un izplatīšanas kārtība", MK noteikumi Nr. 1112 "Gaisa kuģu lidojumu procedūru izstrādes, validēšanas, apstiprināšanas un uzturēšanas kārtība"

Aeronavigācijas informācijas pakalpojumu sniedzēju (t.sk., ATSEP) uzraudzības auditi un inspekcijas	Visu periodu (atbilstoši uzraudzības plānam)	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa A.Pētersone	Izpildīts. Auditi un inspekcijas veiktas saskaņā ar plānu, un ņemot vērā ikgadējo ANSP riska novērtējumu
Aeronavigācijas informācijas pakalpojuma sniedzēja ar drošumu saistīto funkcionālo sistēmu izmaiņu uzraudzība	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa A.Pētersone	Izpildīts. Veikta funkcionālo sistēmu izmaiņu uzraudzība atbilstoši iesniegtajiem izmaiņu paziņojumiem
AIS pakalpojuma sniedzēja sistēmu verifikācijas (IOP) prasību uzraudzība	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa A.Pētersone	Izpildīts. Veikta AIS pakalpojuma sniedzēja verifikācijas (IOP) uzraudzība atbilstoši prasībām

Lidojumu procedūru izstrādes (FPD) pakalpojumu sniedzēja sertifikācija un turpmākas uzraudzības auditi un inspekcijas (t.sk., ATSEP)	Visu periodu (atbilstoši uzraudzības plānam)	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa A.Pētersone	Izpildīts. Auditi un inspekcijas veiktas saskaņā ar plānu, un ņemot vērā ikgadējo ANSP riska novērtējumu. FPD auditi un inspekcijas plānotajā periodā nav veikti.
Lidojumu procedūru izstrādes (FPD) pakalpojuma sniedzēja ar drošumu saistīto funkcionālo sistēmu izmaiņu uzraudzība	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa A.Pētersone	Izpildīts. Veikta funkcionālo sistēmu izmaiņu uzraudzība atbilstoši iesniegtajiem izmaiņu paziņojumiem
Aeronavigācijas informācijas pakalpojuma sniedzēja nodrošināšana ar informāciju par nacionālo noteikumu un Latvijā adoptēto ES noteikumu atšķirībām no ICAO standartiem atbilstoši ICAO 15. Pielikuma un 4. Pielikuma prasībām.	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa A.Pētersone	Izpildīts. Nodrošināta visa nepieciešamā informācija
Publicētās aeronavigācijas informācijas atbilstības un precizitātes uzraudzība, analīze un pasākumu kompleksu nepilnību novēršanai izstrāde	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa A.Pētersone	Izpildīts. Veikti grozījumi AIP visā plānošanas perioda laikā
AIS un FPD pakalpojumu sniedzēju organizāciju darbības rokasgrāmatu un procedūru izskatīšana atbilstoši normatīvo aktu prasībām	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa A.Pētersone	Izpildīts. Veikta AIS un FPD pakalpojuma sniedzēju organizācijas darbības rokasgrāmatu un procedūru izskatīšana

3.23. Uzdevums: Aviācijas frekvenču piešķirumu pārvaldība

- Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/123 (2019. gada 24. janvāris), ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus gaisa satiksmes pārvaldības (ATM) tīkla funkciju īstenošanai un atceļ Regulu (ES) Nr. 677/2011Dokuments attiecas uz EEZ (III. Pielikums - Radiofrekvenču funkcija);
- Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1770 (2023. gada 12. septembris), ar ko paredz noteikumus par Eiropas vienotās gaisa telpas izmantošanai nepieciešamo gaisa kuģu aprīkojumu un ekspluatācijas noteikumus saistībā ar Eiropas vienotās gaisa telpas izmantošanu un atceļ Regulu (EK) Nr. 29/2009, Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1206/2011, (ES) Nr. 1207/2011 un (ES) Nr. 1079/2012

Pamatojums: Regula (ES) 2019/123, ICAO prasības

Frekvenču piešķirumu pārvaldība	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Frekvenču piešķirumu koordinācijas ziņojumu skaits attiecībā pret iepriekšējo gadu būtiski nav audzis.
Frekvenču izmantošanas uzraudzība	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Izpildīts pastāvīgi un regulāri pārskatot ziņojumus par atgadījumiem. Sadarbībā ar EUROCONTROL RAFT grupu veikta esošo frekvenču piešķirumu lietošana tiek pastāvīgi vērtēta.
Frekvenču piešķirumu aizsargāšana. Nepieciešamības gadījumā frekvenču piešķirumu konfliktu atrisināšanas koordinācija	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Nebija nepieciešams veikt kādas darbības saistībā ar jaunu vai esošu frekvenču piešķirumu pārcelšanu.
3.24. uzdevums: Aviācijas ELT kodu pārvaldība					
Pamatojums: ICAO prasības					
ELT kodu reģistrēšana un reģistra uzturēšana	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Pastāvīgi veikta ELT kodu reģistrēšana atbilstoši saņemtajiem datiem.
ELT kodu izskaitļošana un kontrole	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Izmantojot COSPAS-SARSAT rokasgrāmatu un kodu pārbaudes programmu, saņemot lūgumu veikt koda izskaitļošanu, kā arī saņemot koda reģistrācijas iesniegumu tika veikts koda aprēķins, tā pārbaude un paziņošana.

ELT kodu datu nodošana Jūras Glābšanas Dienestam reģistrēšanai COSPAS-SARSAT datubāzē	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Atbilstoši CAA Pārvaldības sistēmas procedūrai, regulāri, tiek pārbaudīta saņemtā informācija, tā tiek ievadīta un nosūtīta ARCC, MRCC un MIL turpmākai ELT datu ievadīšanai COSPAS-SARSAT datu bāzē.
3.25. Uzdevums: 24 bitu g/k atbildētāju pārvaldība <ul style="list-style-type: none"> • KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/123 (2019. gada 24. janvāris), ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus gaisa satiksmes pārvaldības (ATM) tīkla funkciju īstenošanai un atceļ Regulu (ES) Nr. 677/2011; • Ministru kabineta 2013. gada 20. augusta noteikumi Nr.620 "Noteikumi par sakaru, navigācijas un novērošanas iekārtām, kas izvietotas uz zemes, to drošības; • Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1770 (2023. gada 12. septembris), ar ko paredz noteikumus par Eiropas vienotās gaisa telpas izmantošanai nepieciešamo gaisa kuģu aprīkojumu un ekspluatācijas noteikumus saistībā ar Eiropas vienotās gaisa telpas izmantošanu un atceļ Regulu (EK) Nr. 29/2009, Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1206/2011, (ES) Nr. 1207/2011 un (ES) Nr. 1079/2012 					
Pamatojums: Regula (ES) Nr. 2019/123, ICAO prasības, MK Noteikumi Nr. 620/2013					
24 bitu kodu piešķiršana	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Pēdējos gadus kodu pieprasījums ir stabilizējies, varbūt ar nelielu pieauguma tendenci, tomēr, šo kodu piešķiršanas process tiek veikts regulāri un ar augstāko prioritāti, jo tas veido pamatu gaisa kuģim ātrāk doties lidojumā kontrolētajā gaisa telpā.
24 bitu kodu reģistra uzturēšana	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Mode S kodu reģistrs tiek uzturēts un kontrolēts, līdz ar to, tajā ievadītā informācija ir aktuāla un precīza.
3.26. Uzdevums: Zemes pieprasītāju Mode S kodu piešķirumu pārvaldība <ul style="list-style-type: none"> • KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/123 (2019. gada 24. janvāris), ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus gaisa satiksmes pārvaldības (ATM) tīkla funkciju īstenošanai un atceļ Regulu (ES) Nr. 677/2011 (VI. Pielikums) 					
Pamatojums: EK Regula Nr. 2019/123					

Mode S kodu pieprasītāju kodu pieprasījuma sastādīšana un iesniegšana Eurocontolē	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Tiek uzturēta gatavība iesaistīties Mode S pieprasītāju kodu piešķiršanas procesā, lai gan 2024.gadā nav saņemti jauni iesniegumi par šo kodu piešķiršanu.
Mode S konfliktu atrisināšanas koordinācija, nepieciešamības gadījumā	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Tiek uzturēta gatavība iesaistīties Mode S kodu pieprasītāju kodu konfliktu risināšanā, pamatojoties arī uz pieprasījumu skaita kontroles programmas bāzes, šogad netika saņemta kāda informācija par Mode S pieprasītāju kodu konfliktiem, līdz ar to, nepieciešamība veikt kādas darbības netika konstatēta.
3.27. Uzdevums: Aviācijas mobilo sakaru 8,33 kHz soļa ieviešanas realizācija Latvijā • KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/123 (2019. gada 24. janvāris), ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus gaisa satiksmes pārvaldības (ATM) tīkla funkciju īstenošanai un atceļ Regulu (ES) Nr. 677/2011					
Pamatojums: Regula (EK) Nr. 1079/2012, Regula (ES) Nr. 2019/123, ICAO prasības					
Nepieciešamo pasākumu izpildes koordinācija un kontrole 8,33 kHz soļa uzraudzībai Latvijā	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Izpildīts. Pēc nepieciešamības veikta nepieciešamo pasākumu koordinācija un kontrole pamatojoties uz saņemto informāciju, lai gan situācija tika kontrolēta, tomēr šogad tāda nepieciešamība netika konstatēta.
3.28. Uzdevums: Aeronavigācijas pakalpojumu nodrošināšanas vadība • ICAO konvencijas 10. Pielikums • Ministru kabineta 2013. gada 20. augusta noteikumi Nr.620 "Noteikumi par sakaru, navigācijas un novērošanas iekārtām, kas izvietotas uz zemes, to drošības prasībām un tehnisko ekspluatāciju"					
Pamatojums: ICAO prasības, MK Noteikumi Nr. 620/2013					

<p>Navigācijas iekārtu pārbaudes lidojumu veicēju vērtēšana</p>	<p>Visu periodu (pēc nepieciešamības)</p>	<p>Aeronavigācijas daļa</p>	<p>Ē.Neimane</p>	<p>E.Drejers</p>	<p>Izpildīts. 2024. gada VAS "Latvijas gaisa satiksme" Navigācijas iekārtu pārbaudes lidojumu veicēju konkursā sākotnēji piedalījās vairāki dalībnieki, kuriem bija nepieciešams saņemt akceptu arī no CAA, diemžēl pēc sākotnēji iesniegto dokumentu izvērtēšanas atkrita gandrīz visi pretendenti, izņemot trīs uzņēmumus, divi no kuriem, Vācijas uzņēmums "Svege" un Čehijas uzņēmums "ANS CR" jau iepriekš veikušie NAV iekārtu pārbaudes lidojumu veikšanu, bet atzinumus saņēma tikai divi uzņēmumi, viens no kuriem - Čehijas uzņēmums "ANS CR" uzvarēja šī gada konkursā. Iesniegto dokumentu izvērtēšanā tika iesaistīts Valsts drošības dienests, par abiem Pārbaudes veicēja pretendentiem tika saņemts pozitīvs vērtējums.</p>
<p>Aviācijas radiotehniskā aprīkojuma un meteoroloģisko iekārtu reģistrācija un sertifikācija</p>	<p>Visu periodu (pēc nepieciešamības)</p>	<p>Aeronavigācijas daļa</p>	<p>Ē.Neimane</p>	<p>E.Drejers A.Kajevčenko</p>	<p>Izpildīts. Visas Latvijā uzstādītās un izmantošanā esošās iekārtas ir reģistrētas un novērtētas ar noteiktiem derīguma termiņiem. (Jaunas iekārtas netika ieviestas ekspluatācijā, tas skaidrojams arī jaunas Reg.2023/1768 prasību ieviešanu, 6 CNS Iekārtu/sistēmu un MET novērojumu sistēmas (AW-11, Ventspils) ekspluatācijas derīguma apliecībām pagarināti derīguma termiņi)</p>

3.29. Uzdevums: Gaisa pārvadājumu formalitāšu vienkāršošanas

- Konvencijas par starptautisko civilo aviāciju 9. pielikums;
- Ministru kabineta 2015.gada 1.decembra noteikumi Nr. 682 "Nacionālās civilās aviācijas drošības komisijas nolikums"

Pamatojums: ICAO 9.pielikuma prasības, MK Noteikumi Nr. 682/2015

Gaisa pārvadājumu formalitāšu vienkāršošanas ekspertu grupas darbības nodrošināšana	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane A.Klotiņš	Izpildīts. Dalība ECAC gaisa pārvadājumu formalitāšu vienkāršošanas darba grupas darbā 2 sanāksmes (aprīlis, novembris).
Latvijas Republikas normatīvo aktu, administratīvās prakses un robežšķērsošanas vietās ieviesto pārbaužu tehnoloģiju atbilstības izvērtējums Konvencijas 9.pielikuma prasībām	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš	Izpildīts. 27. februārī noorganizēta un novadīta LR Gaisa pārvadājumu formalitāšu vienkāršošanas darba grupas sēde par aktuāliem jautājumiem un Latvijas normatīvā regulējuma atbilstību 9. pielikuma normām. Papildus gada griezumā veikta konsultācijas ar darba grupas locekļiem par aktuālajiem jautājumiem.

3.30. Uzdevums: EK kopīgo noteikumu ievērošanas un pildīšanas uzraudzība aviācijas drošības jomā

- Konvencijas par starptautisko civilo aviāciju 17. pielikums;
- Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 11. marta Regula (EK) Nr. 300/2008 par kopīgiem noteikumiem civilās aviācijas drošības jomā un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 2320/2002;
- Komisijas 2015. gada 14. novembra Regula (ES) Nr. 2015/1998, ar ko nosaka sīki izstrādātus pasākumus kopīgu pamatstandartu īstenošanai aviācijas drošības jomā;
- Komisijas īstenošanas Lēmums C(2015) 8005 (2015. gada 16.novembris), ar ko nosaka sīki izstrādātus pasākumus tādu kopīgu pamatstandartu īstenošanai aviācijas drošības jomā, kuros ir regulā Nr.300/2008 18.panta a) punktā minētā informācija;
- Komisijas regula (ES) Nr. 1254/2009, lai ļautu dalībvalstīm atkāpties no kopējiem pamatstandartiem civilās aviācijas drošības jomā un pieņemt alternatīvus drošības pasākumus alternatīvus pasākumus;
- Likums "Par aviāciju";
- Ministru kabineta 2010. gada 27. aprīļa noteikumi Nr.397 " Noteikumi par Valsts civilās aviācijas drošības programmu ";
- Ministru kabineta 2010. gada 5. maijā noteikumi Nr.415 "Noteikumi par Civilās aviācijas drošības kvalitātes kontroles programmu";
- Ministru kabineta 2017. gada 8. augusta noteikumi Nr. 444 „Valsts civilās aviācijas drošības programmas pasākumu īstenošanā iesaistītā personāla sertificēšanas kārtība”;
- Ministru kabineta 2021. gada 4. decembra noteikumi Nr. 829 „Iepriekšējās darbības pārbaudes veikšanas kārtība un civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpes un lidostas identitātes kartes izsniegšanas un anulēšanas kārtība”;
- Ministru kabineta 2020. gada 14. aprīļa noteikumi Nr. 211 „Kārtība, kādā noteiktas pasažieru kategorijas atbrīvo no lidostas drošības pārbaudes”;
- Ministru kabineta 2018. gada 4.decembra noteikumi Nr.750 „Kārtība, kādā civilās aviācijas lidlaukus izmanto Latvijas Republikas militārās aviācijas gaisa kuģi, un kārtība, kādā Latvijas Republikas militārās aviācijas lidlaukus izmanto civilās aviācijas gaisa kuģi”;
- Ministru kabineta 2019. gada 17. septembra noteikumi Nr. 444 "Kārtība, kādā civilās aviācijas lidlauku izmanto valsts gaisa kuģi"

Pamatojums: EK Regula Nr. 300/2008, EK Regula Nr. 2015/1996, EK Lēmums C(2015) 8005, EK Regula 1254/2009, EK regula 2016/2096, Likums par aviāciju, MK noteikumi Nr. 397/2010, MK noteikumi Nr. 415/2010, MK noteikumi Nr. 444/2017, MK noteikumi Nr. 829/2021, MK noteikumi Nr. 211/2020, MK noteikumi Nr. 444/2019, MK noteikumi Nr. 750/2018

<p>Aviācijas uzņēmumu aviācijas drošības programmu, aviācijas drošības apmācību programmu un aviācijas drošības kvalitātes kontroles programmu atbilstības izvērtēšana Eiropas Komisijas kopīgo pamatstandartu prasībām un iesniegto grozījumu apstiprināšana</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Aviācijas drošības daļa</p>	<p>D.Reichmane</p>	<p>D.Reichmane V.Priednieks</p>	<p>Izpildīts. Tika izskatītas uz apstiprinātas šādas programmas: 1) Aviācijas uzņēmumu avio drošības programmas -15; 2) Avio drošības apmācību programmas - 1; 3) Kvalitātes kontroles programmas- 10 (kā Aviodrošības programmu sadaļa) 2; Ārvalstu gaisa kuģu ekspluatantu aviodrošības programmas -1.</p>
---	---------------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------------------	---

Aviācijas drošības kopīgo pamatstandartu, kurus nosaka Ministru Kabineta noteikumi par Valsts civilās aviācijas drošības programmu, pildīšanas uzraudzība lidostu un civilās aviācijas lidlauku ekspluatantu darbībā.	Visu periodu (saskaņā ar apstiprinātu plānu)	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane V.Priednieks	Izpildīts. Veikts sekojošs skaits aviodrošības uzraudzības pasākumu lidostās un civilās aviācijas lidlaukos: Lidostas- inspekcijas 7 Lidostā "Rīga", 1 - Lidostā "Liepāja"; 17 testu sērijas un 17 apsekojumi mazajos lidlaukos.
Aviācijas drošības kopīgo pamatstandartu, kurus nosaka Ministru Kabineta noteikumi par Valsts civilās aviācijas drošības programmu, pildīšanas uzraudzība Latvijā reģistrēto gaisa kuģu ekspluatantu (aviosabiedrību) darbībā.	Visu periodu (saskaņā ar apstiprinātu plānu)	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D. Reichmane V.Priednieks A.Klotiņš	Izpildīts. Aviosabiedrības: 4 inspekcijas, 6 testu sērijas.
Latvijā reģistrēto gaisa kuģu ekspluatantu aviodrošības risku novērtējums lidojumiem trešajās valstīs	Atbilstoši g/k ekspluatantu plāniem uzsākt un veikt lidojumus	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš	Izpildīts. 2 gaisa kuģu ekspluatanti, izvērtējums lidojumiem 3 valstīs.
Uzraudzība par aviācijas drošības noteikumu ievērošanu oficiālo kravu aģentu komercdarbībā, piegādājot kravas un pastu pārvadāšanai ar gaisa transportu.	Visu periodu (saskaņā ar apstiprinātu plānu)	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	V.Priednieks E. Briedis	Izpildīts. OKA un ZN 2 auditi Latvijas Pasts -1; AG Handling -1 , 1 inspekcijas Latvijas Past; -3 testi.
Uzraudzība par aviācijas drošības noteikumu ievērošanu zināmo nosūtītāju komercdarbībā, piegādājot kravu oficiālajiem kravu aģentiem.	Visu periodu (saskaņā ar apstiprinātu plānu)	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	V.Priednieks E. Briedis	Izpildīts. Lidojumu laikā piegādājamo krājumu pilnvarotie piegādātāji: inspekcijas 4: Aero Catering Services Latvija-2; Sky Clean-1; Havas Latvia-1; Testi-1: Aero Catering Services Latvija-1; Sky Clean-1; Havas Latvia-1. Lidojumu laikā piegādājamo krājumu pilnvarotie piegādātāji: apsekojums 1

Uzraudzība par aviācijas drošības noteikumu ievērošanu uzņēmumos, kas sniedz aeronavigācijas pakalpojumus.	Visu periodu (saskaņā ar apstiprinātu plānu)	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A. Klotiņš	Izpildīts. VAS Latvijas gaisa satiksme - 1 inspekcija
Uzraudzība par aviācijas drošības noteikumu pildīšanu, kas jāievēro tiesību subjektiem, kuri lidostu kontrolējamā teritorijā veic komercdarbību.	Visu periodu (saskaņā ar apstiprinātu plānu)	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	V.Priednieks	Izpildīts. Visu periodu tiek veikta aviācijas drošības noteikumu pildīšanas uzraudzība, kas jāievēro tiesību subjektiem, kuri lidostu kontrolējamā teritorijā veic komercdarbību. Uzraudzība tiek veikta saskaņā ar daļas vadītāja apstiprinātu uzraudzības pasākumu plānu, kā arī nepieciešamības gadījumā tiek veikti iepriekš neplānoti uzraudzības pasākumi.
Uzraudzība par ārvalstu aviosabiedrību, kuras sniedz gaisa pārvadājumu pakalpojumus Latvijas lidostās, piemēroto aviācijas drošības pasākumu atbilstību ES kopīgiem pamatstandartiem.	Visu periodu (saskaņā ar apstiprinātu plānu)	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	V.Priednieks	Izpildīts. 1) Veikts sekojošs inspekciju skaits ārvalstu aviokompānijās - 22, ārvalstu aviosabiedrību skaits samazinājies saistībā ar karu Ukrainā, 2) Nodrošināta ACC3 prasību izpilde: Latvijas pārvadātāju uzraudzībā un statusa apstiprināšanā; RAF-AVIA - 3 trešo valstu lidostas, AirBaltic - 2 lidostas, 3) ACC3 prasību izpilde LV atbildībā esošo 3.valstu pārvadātāju uzraudzība un statusa apstiprināšana: a, 3 valsts lidostas; Geo Sky - Gruzija, 2 lidostas, CAMEX Airlines - 1 lidosta, Easy Charter - Gruzija, 1 lidosta. My Freighter (Uzbekistāna) 2 lidostas

Aviācijas uzņēmumu vadošo aviodrošības darbinieku, aviodrošības apmācību sniedzēju, aviodrošības instruktoru un aviodrošības kvalitātes vadītāju kvalifikācijas izvērtēšana un sertificēšana.	visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane V.Priednieks I. Peinberga	Izpildīts. 2023. gadā Aviācijas drošības daļā tika sertificēts šāds aviodrošības personāls – aviodrošības vadītāji-9 , aviodrošības kvalitātes vadītāji- 4, apmācību sniedzēji- 1, instruktori- 14.
Aviācijas drošības mācību procesa izvērtēšana un uzraudzība, sertificēto instruktoru atbilstības izvērtēšana darba vietā/mācību procesa laikā	visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane V.Priednieks I. Peinberga	Izpildīts. Veikti 6 aviodrošības darbinieku apmācības un sertifikācijas procesu izvērtējumi lidostā "Rīga" un aviosabiedrībā "Air Baltic Corporation".
Uzraudzība par aviācijas drošības noteikumu ievērošanu aviosabiedrību, lidostu un citu aviācijas uzņēmumu darbībā, kuri ir iesaistīti bīstamo kravu apritē to pārvadāšanai ar gaisa transportu.	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš E. Briedis	Izpildīts. Veikta bīstamo izstrādājumu un kravu pārvadājumu uzraudzība: saskaņota un apstiprināta Latvijas Pasta procedūras pieņemšanai no klientiem, veikti 6 apsekojumi par "Competency Based Training" apmācību modeļa ieviešanu -4 gaisa kuģu ekspluatantu un 2 virszemes pakalpojumu sniedzēju darbībā, veikta Smartlynx Airlines 16 instruktoru sertifikācija, lidostā "Rīga" - 2 instruktoru.
Uzraudzība par kiberdrošības pasākumu īstenošanu aviācijas uzņēmumos	Visu periodu (saskaņā ar apstiprinātu plānu)	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	E. Briedis	Izpildīts. IS drošības inspekcijas: 2- Lidostas, 6- Gaisa kuģu ekspluatanti, 2- Aeronavigācijas pakalpojumu sniedzēji, 12- Oficiālie kravu aģenti, 2- Zināmie nosūtītāji.

Riska novērtējuma veikšana un alternatīvo aviācijas drošības pasākumu piemērošana atbilstoši EK Regulai 1254/2009	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane V.Priednieks E. Briedis	Izpildīts. Veikti sekojoši riska novērtējumi: lidostas - 1, vispārējās nozīmes aviācijas lidlauki, apsekojumi - 17; drošības riska novērtējums alternatīvajiem pasākumiem lidlaukos - 3.
Riska novērtējuma veikšana un aviācijas drošības prasību ievērošanas uzraudzība valsts kravai.	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts. Veikti riska novērtējumi valsts kravas apkalpošanai un apstrādei atbilstoši iesniegtajiem pieprasījumiem.
Apkopot rezultātus un nosūtīt Eiropas Komisijai ziņojumu par iepriekšējā (2023.g.) gadā veikto kvalitātes uzraudzību aviācijas drošības jomā.	31.03.2024.	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts. Ziņojums sagatavots un nosūtīts EK Regulā 300/2008 norādītajā termiņā.
3.31 Uzdevums: Bīstamo izstrādājumu un vielu pārvadāšana ar gaisa kuģiem					
<ul style="list-style-type: none"> • Konvencijas par starptautisko civilo aviāciju 18. pielikums; • Bīstamo kravu aprites likums; • Ministru kabineta 2023.gada 13. jūnija noteikumi Nr. 295 "Bīstamo izstrādājumu un bīstamo kravu gaisa pārvadājumu veikšanas kārtība". 					
Pamatojums: ICAO 18.pielikuma prasības, Bīstamo kravu aprites likums, MK Noteikumi Nr. 295/2023					
Latvijas Republikas izņēmumu kārtas pārlidojumu atļauju ar bīstamu kravu piešķiršana un izvērtēšana ārvalstu aviokompānijām	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš E. Briedis	Izpildīts. Izvērtēti vairāk kā 100 lidojumu ar bīstamo kravu atbilstība Konvencijas 18.Pielikuma un DOC9284. prasībām. Atzinumi nosūtīti Ārlietu ministrijai.
Bīstamo izstrādājumu un vielu apstrādē iesaistītā personāla sertifikācija	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš E. Briedis	Izpildīts. Veikta 28 bīstamo kravu apmācību instruktoru sertifikācija: "Smartlynx Airlines" Get jet Airliines Latvia, SIA "Be Smart", "Havas Latvia"

DGR Apmācību sniedzēja sākotnējā sertifikācija	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš E. Briedis	Izpildīts (nav piemērojams). 2024. gadā netika iesniegti jaunu apmācību sniedzēju pieteikumi
Lidostu, gaisa pārvadātāju, oficiālā kravu aģentu, virszemes pakalpojumu sniedzēju un kravu nosūtītāju atbilstības uzraudzība DGR jomā	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš E. Briedis	Izpildīts. Izskatītas Lidostas "Rīga", 3 gaisa kuģu ekspluatantu un 2 virszemes pakalpojumu sniedzēju rokasgrāmatas un apmācību programmas
Citu MK noteikumos uzskaitīto uzņēmumu atbilstības uzraudzības gada maksa	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš E. Briedis	Izpildīts. Veikta uzraudzība par CAA sniegto pakalpojumu gada maksas rēķinu izrakstīšanu.
3.32.Uzdevums: Memorandum of understanding starp Latviju un ICAO no 2011. gada un pamatojoties uz ICAO IVCM 2015. gada novembrī veiktā audita atklāto nepilnību korektīvo pasākumu plānu un pēc pastāvīgās atbilstības nodrošināšanas principa atbilstoši USOAP jauninājumiem					
Pamatojums: ICAO prasības, Doc 9859, EASA dok. prasības, ICAO 1.-19. pielikums					
Atbilstoši ICAO IVCM 2015. gada novembrī atkārtotā audita atklāto nepilnību novēršanas pasākumu plānam, turpināt veikt nepieciešamos organizatoriskos un novēršanas pasākumus atklāto neatbilstību novēršanai saskaņā ar korektīvo darbību plānu un daļu pasākumu plānu, ICAO on-line sistēmā veikt informācijas atjaunošanu	Visu periodu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa Aviācijas personāla sertifikācijas daļa Lidlauku standartu un drošības daļa Aeronavigācijas daļa Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa Lidospējas daļa	I.Giela	Visas iesaistītās daļas	Izpildīts. Informācija tiek aktualizēta.

		Juridiskā daļa Drošības daļa			
Pastāvīgi un pēc ICAO pieprasījuma, noteiktā kārtībā ICAO on-line sistēmā veikt informācijas atjaunošanu: 1) State Aviation Activity Questionnaire (SAAQ); 2) Compliance Checklists (CCs) and the Electronic Filing of Differences system (EFOD); 3) CMA Protocol Questions (PQs)	Visu periodu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa Aviācijas personāla sertificēšanas daļa Lidlauku standartu un drošības daļa Aeronavigācijas daļa Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa Lidotspējas daļa Juridiskā daļa Drošības daļa	I.Giela	Visas iesaistītās daļas	Izpildīts. Pastāvīgi tiek atjaunota informācija.

3.33. Uzdevums: Noteikto prasību ievērošana attiecībā uz gaisa kuģu radītajām emisijām (CO₂, troksnis)

- Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Direktīva 2008/101/EK ar ko groza Direktīvu 2003/87/EK, lai aviācijas darbības iekļautu Kopienas siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecības sistēmā;
- Komisijas 2009. gada 5. augusta Regula (EK) Nr. 748/2009 par to gaisakuģu operatoru sarakstu, kuri 2006. gada 1. janvārī vai pēc minētā datuma ir veikuši Direktīvas 2003/87/EK I pielikumā uzskaitītās aviācijas darbības, katram gaisakuģa operatoram norādot administrējošo dalībvalsti;
- Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/2067 (2018. gada 19. decembris) par datu verifikāciju un verificētāju akreditāciju saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/87/EK;
- Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/2066 (2018. gada 19. decembris) par siltumnīcefekta gāzu emisiju monitoringu un ziņošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/87/EK un ar ko groza Komisijas Regulu (ES) Nr. 601/2012;
- Ministru kabineta 2013. gada 9. jūlijā noteikumi Nr.366 "Noteikumi par aviācijas darbību dalību Eiropas Savienības emisijas kvotu tirdzniecības sistēmā"

Pamatojums: Direktīva 2008/101/EK, Likums "Par Piesārņojumu", MK noteikumi Nr.366 "Noteikumi par aviācijas darbību dalību Eiropas Savienības emisijas kvotu tirdzniecības sistēmā", Regula 748/2009/EK un tās grozījumi, Regula 2018/2067/EK un Regula 2018/2066; ICAO 16.pielikuma 4.sējums (CORSIA)

Saskaņā ar Eiropas Komisijas Direktīvas 2008/101/EK un ICAO 16.pielikuma 4.sējums (CORSA) prasību ieviešanu nacionālajā likumdošanā, nodrošināt likumā "Par Piesārņojumu" un Ministru kabineta noteikumu Nr.336 "Noteikumi par aviācijas darbību dalību Eiropas Savienības emisijas kvotu tirdzniecības sistēmā" noteikto prasību ievērošanu attiecībā uz gaisa kuģu radītajām emisijām, t.i., emisiju tirdzniecības shēmas ieviešanas darbībā, kā arī nepārtraukta tās funkcionalitātes uzraudzība.	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa	Izpildīts. Nodrošināta nepieciešamo uzdevumu izpilde, t.sk., ikgadējo kopējo emisijas datu ziņošana ICAO CORSA datu bāzē; sniegts viedoklis par izmaiņām nacionālajā likumdošanā (Klimata likums).
Pamatojoties uz Regulas 748/2009/EK ikgadējo grozījumu, nodrošināt Latvijas administrācijā noteikto gaisa kuģu ekspluatantu atbilstību ES ETS prasībām.	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa	Izpildīts. Nodrošināta prasību piemērošanas uzraudzība atbilstošajiem GK ekspluatantiem
EK Regulu Nr. 2018/2067 un Nr.601/2012 (<i>Monitoring and Reporting un Verification and Accreditation</i>), kā arī ICAO 16.pielikuma 4.sējums (CORSA) prasību ievērošanas nodrošināšanu CAA kompetences ietvaros.	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa	Izpildīts. Nodrošināta prasību piemērošanas uzraudzība (apstiprināti ikgadējie emisijas ziņojumi un izmaiņas monitoringa plānos) atbilstošajiem GK ekspluatantiem
VAS "Starptautiskā lidosta "Rīga"" trokšņa mazināšanas rīcības plānā piecu gadu periodam 2019.-2024.g. (MK noteikumu Nr. 16 "Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība") CAA kompetencē esošo prasību ievērošanas nodrošināšana.	Visu periodu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M.Kompa	Izpildīts. Nodrošināta paredzēto pasākumu izpilde; ņemta dalība RIX vadītajās trokšņa mazināšanas darba grupās.

3.34. Uzdevums: Pārvaldības sistēmas uzturēšana un atbilstības uzraudzība

- Komisijas 2011.gada 3.novembra Regula (ES) Nr. 1178/2011, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008;
- Komisijas 2012.gada 30.marta Regula (ES) Nr. 290/2012, ar kuru groza Regulu (ES) Nr. 1178/2011, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģu apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008;
- Komisijas 2012. gada 5.oktobra Regula (ES) Nr. 965/2012, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa kuģu ekspluatāciju atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008;
- Komisijas 2015. gada 20. februāra Regula (ES) 2015/340, ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar gaisa satiksmes vadības dispečeru licencēm un sertifikātiem atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008, groza Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 923/2012 un atceļ Komisijas Regulu (ES) Nr. 805/2011;
- Komisijas 2014. gada 12. februāra Regula (ES) Nr. 139/2014, ar ko nosaka prasības un administratīvās procedūras saistībā ar lidlaukiem atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008;
- Īstenošanas 17. gada 1. marta regula (ES) 2017/373 ar ko nosaka kopīgas prasības gaisa satiksmes pārvaldības/aeronavigācijas pakalpojumu sniedzējiem un citu gaisa satiksmes pārvaldības tīkla funkciju nodrošinātājiem un to uzraudzībai, ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 482/2008, Īstenošanas regulas (ES) Nr. 1034/2011, (ES) Nr. 1035/2011 un (ES) 2016/1377 un groza Regulu (ES) Nr. 677/2011;
- Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 628/2013 (2013. gada 28. jūnijs) par darba metodēm, ar kādām Eiropas Aviācijas drošības aģentūra veic standartizācijas inspekcijas un pārrauga Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 216/2008 piemērošanu, un par Komisijas Regulas (EK) Nr. 736/2006 atcelšanu

Pamatojums: Pārvaldības sistēma uzturēšana saskaņā ar sadaļu ARA.(ARO) GEN , ISO 9001:2015 prasības; Auditu koordinēšana pirms un pēc Eiropas Savienības institūciju auditiem atbilstoši Reg. (EC) 628/2013 un ICAO Doc. 9735 un 9734 prasībām, ICAO 8 kritiskie elementi

Atbilstības uzraudzības veikšana civilās aviācijas aģentūrā un uzraudzības darbību laikā atklāto neatbilstību nozīmīguma analīze	Saskaņā ar apstiprināto audita programmu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I. Giela R. Ramanē	Izpildīts. 2024.gadā veikti 7 uzraudzības auditi (1 no tiem uzsākts 2023.gada decembrī), kuru laikā konstatētas 17 neatbilstības un 25 novērojumi.
--	--	---	----------	-----------------------	--

Eiropas Savienības Komisijas regulu u.c. prasību, ieviešanas plānu un procedūru uzraudzība	Visu periodu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I. Giela R. Ramane	Izpildīts. Iekšējo uzraudzības auditu plānos tika iekļautas regulu, noteikumu u.c. prasības, kurām auditējamai daļai jāatbilst, kā arī tika iekļautas attiecīgās daļas un CAA procedūras no rokasgrāmatām. Tika ņemts vērā reģistrs "Tiesību aktu un to izmaiņu uz Civilās aviācijas aģentūras darbību izvērtējums", kurā katra daļa ir izanalizējusi izmaiņas, kuras nepieciešams veikt sakarā ar izmaiņām prasībās, kā arī tiek uzraudzīta to izpilde.
EASA audits: Sagatavošanās EASA auditam un pieprasītās informācijas sniegšana, audita veikšanas nodrošināšana, atklāto neatbilstību un trūkumu izvērtēšana un novēršana sniedzot atbilstošus pierādījumus.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa, Lidlauku daļa, Aeronavigācijas daļa, Aviācijas personāla sertificēšanas daļa	I. Giela	Daļas vadītājs G. Lapiņš, Daļas vadītājs I. Auziņš Daļas vadītājs Ē. Neimane Daļas vadītājs G. Prekelis, Daļas vadītājs A. Priekulis Daļas vadītājs R. Bisenieks	Izpildīts. Turpināts darbs pie ANS neatbilstību novēršanas atbilstoši korektīvo darbību plānā noteiktajiem termiņiem, veikta sagatavošanās EASA SYS/OPS/RAMP auditam, tiek gaidīts audita noslēguma ziņojums 2025.gada sākumā.
Atbilstoši Reg. (EC) 628/2013 EASA elektroniskās sistēmas SIS uzturēšana un aptauju aizpildīšana pēc pieprasījuma	Visu periodu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I. Giela R. Ramane	Izpildīts. 2024.gadā ir iesniegti SIS dati EASA elektroniskajā sistēmā pēc pieprasījuma, un ik ceturksni ir saņemta atgriezeniskā saite ar apkopotiem datiem.
Koordinēšanas darbs pirms un pēc Eiropas Savienības institūciju un Starptautisko aviācijas organizāciju auditiem un inspekcijām. Sadarbībā ar iesaistītajām daļām darbs pie ICAO audita un EASA	Visu periodu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I.Giela kopā ar iesaistītajām daļām	Izpildīts. Koordinēts EASA ārējais audits SYS/OPS/RAMP jomās 25.11.2024-06.12.2024.

audita korektīvo darbību plāna izstrādes un ieviešanas.					
EASA audits (EASA SYS/OPS/RAMP): Sagatavošanās EASA auditam un pieprasītās informācijas sniegšana, auditu veikšanas nodrošināšana, atklāto neatbilstību un trūkumu izvērtēšana, novēršanas plānu sagatavošana un iesniegšana EASA, neatbilstību novēršana, sniedzot atbilstošus pierādījumus.	Atbilstoši auditu plānam	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa, Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa, iesaistītās daļas	I. Giela, daļu vadītāji	I. Giela kopā ar iesaistītajām daļām	Izpildīts. Izpildīts koordinējot ārējo auditu.
Pārvaldības sistēmas uzraudzības audits	Saskaņā ar Sertifikācijas firmas auditu plānu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	Sertifikācijas firma	Izpildīts. Veikts audits. Neatbilstības netika konstatētas.
ICAO valsts vēstuļu koordinēšana (par izmaiņām ICAO pielikumos), kuras ir ievietotas Eiropas Aviācijas Drošības Aģentūras (turpmāk – EASA) izveidotajā Eiropas Savienības elektroniskajā portālā CIRCABC	Saskaņā ar ICAO pieprasījumu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I.Giela	Izpildīts. 2023.gadā tika koordinētas valsts vēstules, kuras ir ievietotas Eiropas Aviācijas Drošības Aģentūras (EASA) izveidotajā Eiropas Savienības elektroniskajā portālā (CIRCABC).
Pārvaldības Sistēmas rokasgrāmatas uzturēšana	Visu periodu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I. Giela R. Ramane	Izpildīts. Nepieciešamības gadījumā sagatavota un apstiprināta jauna Pārvaldības sistēmas rokasgrāmatas versija (Nr. 30 un Nr.31).
Veikt ICAO EFOD sistēmā informācijas atjaunošanu noteiktajā kārtībā	Visu periodu (pēc nepieciešamības)	Aeronavigācijas daļa	I. Giela	Visi daļu vadītāji un viņu nozīmētās atbildīgās personas	Izpildīts.

<p>Gatavot un iesniegt ziņas ICAO/EASA un citām institūcijām, saskaņā ar normatīvo dokumentu prasībām un pēc šo institūciju pieprasījuma. Gatavot un savlaicīgi izsūtīt informāciju ICAO par SARPs grozījumu akceptēšanu un citu ICAO informatīvo vēstuļu "State Letter" prasību izpildi, informēt par Latvijas Republikas civilās aviācijas normatīvo dokumentu prasību un procedūru atšķirību no ICAO standartiem</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa Aviācijas personāla sertificēšanas daļa Lidlauku standartu un drošības daļa Aeronavigācijas daļa Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa Lidotspējas daļa Juridiskā daļa</p>	<p>I. Giela</p>	<p>Visi daļu vadītāji un viņu nozīmētās atbildīgās personas</p>	<p>Izpildīts. Komunikācija caur Doclogix par ICAO valsts vēstulēm, biļeteniem un EUR/NAT vēstulēm. Atbildes vēstules par izmaiņām ICAO pielikumos ievietotas CIRCABC un TikiWiki portālos.</p>
<p>Eiropas un valsts aviācijas drošības plāna (EASP) ieviešana un inspektoru atbilstoša sagatavošana.</p>	<p>Pēc atsevišķa plāna</p>	<p>Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa Aviācijas personāla sertificēšanas daļa Lidlauku standartu un drošības daļa Aeronavigācijas daļa Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa Lidotspējas daļa Juridiskā daļa</p>	<p>M.Gorodcovs</p>	<p>Visi daļu vadītāji un viņu nozīmētās atbildīgās personas</p>	<p>Izpildīts. Sagatavota un apstiprināta jauna SSP versija, veikta inspektoru apmācība.</p>

Cilvēkresursu plānošana un piesaiste v/a "Civilās aviācijas aģentūra", pamatojoties uz iestādes noteiktajiem mērķiem un izvirzītajiem uzdevumiem	Visu periodu	Cilvēkresursu plānošanas, attīstības un kvalifikācijas atbilstības nodrošināšanas daļa	Z.Roze	Z.Roze	Izpildīts. 2024.gadā sagatavoti un organizēti četri personāla atlases konkursi, atlasīti trīs augsta profesionālā līmeņa darbinieki. Periodā, pamatojoties uz iestādei uzdotām jaunām funkcijām, izveidota viena jauna amata vieta.
Kvalifikācijas celšanas un uzturēšanas plāna koordinēšana	Visu periodu	Cilvēkresursu plānošanas, attīstības un kvalifikācijas atbilstības nodrošināšanas daļa	Z.Roze	Z.Roze	Izpildīts. Sagatavots un 2024.gada 25.janvārī apstiprināts "Kvalifikācijas celšanas un uzturēšanas plāns 2024.gadam" ar diviem saistošajiem grozījumiem - 2024. gada 29.februārī un 2024.gada 4.oktobrī.
3.35. Uzdevums: Sabiedrības un pakalpojumu saņēmēju informēšana					
<ul style="list-style-type: none"> • Publisko aģentūru likums; • Ministru kabineta instrukcija Nr.1 "Kārtība, kādā izstrādā un aktualizē institūcijas darbības stratēģiju un novērtē tās ieviešanu" (2022. gada 1. februāris); • Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumi Nr.413 "Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem" un to grozījumi; • Ministru kabineta 2017.gada 18.jūlija noteikumi Nr. 399 Valsts pārvaldes pakalpojumu uzskaites, kvalitātes kontroles un sniegšanas kārtība 					
Pamatojums: ISO 9001:2015 prasības, MK Noteikumi Nr. 413, Publisko aģentūru likums					
Drošības informācijas un statistikas publicēšana CAA mājas lapā	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Informācija nodrošināta CAA mājas lapā.
Informācijas par SAFA/SACA programmu un ziņošanas iespējām publicēšana CAA mājas lapā	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Drošības statistikas nodaļa	Izpildīts. Informācija nodrošināta CAA mājas lapā.
CAA stratēģijas 2022.-2027. gada plānošanas ciklam pārskatīšana	Visu periodu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I.Giela	Izpildīts. Stratēģijā nebija nepieciešams veikt izmaiņas.

Sagatavot 2023.gada publisko pārskatu	30.06.2024	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I.Giela	Izpildīts. Pārskats sagatavots un publicēts CAA mājas lapā, Doclogix ievietots 19.03.2024 (Nr. 04-3/7)
Organizēt informācijas apriti ar Civilās aviācijas aģentūras saistošajām starptautiskajām organizācijām EASA, ICAO, EK operatīvajās situācijās	Visu periodu	Vadība	A.Vincevs	A.Vincevs	Izpildīts. Nodrošināta informācijas aprīte ar EASA, ICAO, ECAC un EK par aktuāliem jautājumiem civilās aviācijas jomā, īpašu uzmanību vēršot Krievijas Federācijas veikto militārajam iebrukumam Ukrainā, ES sektoriālo sankciju piemērošanas uzraudzībai un informācijas apmaiņai par sankcionētajām personām un potenciālu sankciju apiešanu. Ievērojot situāciju saasināšanos Tuvajos Austrumos, īpaša uzmanība pievērsta noteiktajiem ierobežojumiem gaisa telpas izmantošanai.
Veikt operatīvā vadītāja pienākumus krīzes situācijās	Visu periodu pēc nepieciešamības	Vadība	A.Vincevs	A.Vincevs	Izpildīts. Nodrošināta operatīvo situāciju vadība, īpaši vispārējās aviācijas lidaparāta nelaiemes gadījumā 2024.gada jūnijā, mainīgajai drošības situācijai Tuvajos Austrumos, pazudušā drona jautājumā, lidostas "Rīga" slēgšanā saistībā ar bezpilota lidaparātu lidojumiem, kā arī nodrošināta atbilstošo procesu vadība (preses relīzes, paziņojumi, komentēšana), tajā skaitā, izstrādājot rīcības plānus (vispārējā aviācija, krīzes vadība, darbības nepārtrauktības plāns) utt.

Sniegt informāciju par Civilās aviācijas aģentūras darbu, pieņemtajiem lēmumiem un citām aktualitātēm un nodrošināt Civilās aviācijas aģentūras oficiālā viedokļa un informācijas izplatīšanu un izskaidrošanu	Visu periodu	Vadība	A.Vincevs	A.Vincevs, visas iesaistītās daļas	Izpildīts. Informācija sniegta kā preventīvā kārtā, tā arī atbilstoši informācijas pieprasījumiem. Informācija sniegta kā preses reližū formātā, tā publicējot sociālajos tīklos (Facebook, X, Instagram).
Apkopot un analizēt publiskajā telpā izskanējušo informāciju par Civilās aviācijas aģentūru un civilās aviācijas drošību un drošumu (It sevišķi jautājumos par sankciju piemērošanu fiziskām un juridiskām personām saistībā ar Krievijas agresiju Ukrainā)	Visu periodu	Vadība	A.Vincevs	A.Vincevs	Izpildīts. Apkopota un analizēta publiskajā telpā izskanējušā informācija par Civilās aviācijas aģentūru un civilās aviācijas drošību un drošumu. Informācija pastāvīgi tiek monitorēta arī sociālajos tīklos un izmantojot LETA monitoringu.
Nodrošināt Latvijas un Civilās aviācijas aģentūras pārstāvību ECAC NETCOM darba grupā	Visu periodu	Vadība	A.Vincevs	A.Vincevs	Izpildīts. Nodrošināta dalība ECAC NETCOM darba grupā, kopumā bijušas divas tikšanās - viena attālināta, otra - klātienē. Šajā gadā aktuālie jautājumi ir bezpilota lidaparātu radītie riski civilajai aviācijai, kā arī agresīvie pasažieri. Īpaša uzmanība tiek pievērsta arī kiberdrošības jautājumiem.
Uzturēt un pilnveidot CAA publiskos pakalpojumus Latvija.lv mājas lapā	Visu periodu, uz pieprasījumu vai izmaiņu ieviešanas gadījumos	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	R.Ramane	Izpildīts. Turpināts darbs pie esošo pakalpojumu aprakstu aktualizēšanas. Uz 2024.gada 31.decembri portālā Latvija.gov.lv ir publicēti 97 CAA sniegto pakalpojumu apraksti.

3.36. Uzdevums: Finanšu vadība					
Pamatojums: LR Normatīvo aktu prasības					
2024. gada mēnešu finanšu pārskatu sagatavošana	10 kalendāro dienu laikā pēc atskaites perioda beigām	Finanšu daļa	S.Pušpure	S.Pušpure	Izpildīts. Izpildīts un iesniegts Valsts kases ePārskatu sistēmā
2024. gada ceturkšņu finanšu pārskatu sagatavošana	Mēnesi pēc atskaites perioda beigām	Finanšu daļa	S.Pušpure	S.Pušpure	Izpildīts. Izpildīts un iesniegts Valsts kases ePārskatu sistēmā
2023.gada finanšu pārskata sagatavošana	09.02.2024.	Finanšu daļa	S.Pušpure	S.Pušpure	Izpildīts. Sagatavots, apstiprināts un iesniegts Valsts kases ePārskatu sistēmā
3.37. Uzdevums: Ārējo normatīvo aktu projektu izstrāde					
Pamatojums: MK Noteikumiem Nr. 842 Valsts aģentūras "Civīlās aviācijas aģentūra" nolikums (Rīgā 2012. gada 11. decembrī)					
Ministru kabineta rīkojuma projekts "Par valsts aģentūras „Civīlās aviācijas aģentūra” 2025.gada budžeta apstiprināšanu"	15.09.2024	Finanšu daļa Juridiskā daļa	S.Pušpure D.Revizore	S.Pušpure D.Revizore	Izpildīts. Sagatavota projekta pakete, apstiprināts CAA budžets 2025.gadam ar Ministru kabineta 03.09.2024 rīkojumu Nr.722
Ministru kabineta rīkojuma projekts "Grozījumi rīkojumā "Par valsts aģentūras „Civīlās aviācijas aģentūra” 2024.gada budžeta apstiprināšanu""	1.09.2024.	Finanšu daļa Juridiskā daļa	S.Pušpure, D.Revizore	S.Pušpure D.Revizore	Izpildīts. Sagatavota projekta pakete, apstiprināti grozījumi CAA 2024.gada budžetā ar Ministru kabineta 03.09.2024 rīkojumu Nr.723
Ministru kabineta noteikumu projekts "Bezpilota gaisa kuģu lidojumu noteikumi"	1.04.2024	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, Juridiskā daļa	A.Ļubļina-Goldmane, D.Revizore	A.Skuja I.Prancāne	Izpildīts. Ministru kabineta 2024.gada 23.aprīļa noteikumi Nr.248

Ministru kabineta noteikumu projekts “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 16. novembra noteikumos Nr. 730 “Gaisa satiksmes vadības dienesta dispečeru, gaisa satiksmes informatīvā dienesta operatoru un to apmācību sniedzēju sertificēšanas kārtība””	31.12.2024	Aeronavigācijas daļa, Juridiskā daļa	Ē.Neimane, D.Revizore	V.Posuma V.Gertners	Izpildīts. Projekts atrodas starpministriju saskaņošanā
Ministru kabineta noteikumu projekts “Valsts civilās aviācijas drošības programmas pasākumu īstenošanā iesaistītā personāla sertificēšanas kārtība”	1.06.2024	Aviācijas drošības daļa, Juridiskā daļa	D.Reichmane, D.Revizore	D.Reichmane I.Prancāne	Izpildīts. Projekts izstrādāts, tiks iesniegts Ministru kabinetā 2025.gadā
Ministru kabineta noteikumu projekts “Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 373 “Kārtība, kādā sertificē civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu apkalpes locekļu apmācību sniedzējus””	31.03.2024	Aviācijas personāla sertificēšanas daļa Juridiskā daļa	G.Prekelis D.Revizore	D.Tuča V.Gertners	Izpildīts. Ministru kabineta 2024.gada 6.februāra noteikumi Nr.85
3.38. Uzdevums: Iekšējo normatīvo dokumentu projektu izstrāde					
Pamatojums: Valsts Pārvaldes Iekārtas likums, ISO 9001:2015 standarts					
Sadarbībā ar CAA struktūrvienībām aktualizēt CAA Personas datu apstrādes darbību reģistru	30.12.2024	Cilvēkresursu plānošanas, attīstības un kvalifikācijas atbilstības nodrošināšanas daļa	S.Plūmiņa	Z.Roze	Izpildīts. Periodā nav notikušas izmaiņas personas datu apstrādē, līdz ar to izmaiņas reģistrā struktūrvienībām nav jāveic.

<p>Izvērtēt nepieciešamību aktualizēt Civilās aviācijas aģentūras personas datu aizsardzības noteikumus, un ja nepieciešams sagatavot noteikumu projektu</p>	<p>01.07.2024</p>	<p>Cilvēkresursu plānošanas, attīstības un kvalifikācijas atbilstības nodrošināšanas daļa</p>	<p>S.Plūmiņa</p>	<p>Z.Roze</p>	<p>Izpildīts. Tika izvērtēta nepieciešamība aktualizēt CAA personas datu aizsardzības noteikumus. Tika konstatēts, ka nav nepieciešams tos grozīt pēc būtības. Ir nepieciešams veikt izmaiņas attiecībā uz struktūrvienību nosaukumiem, bet tas tiks veikts, kad būs nepieciešami grozījumi pēc būtības. Tiks veiktas papildus konsultācijas par šo jautājumu ar Juridiskā, aviācijas drošuma tiesiskās uzraudzības un nodrošinājuma daļu.</p>
<p>Esošo vai jaunu ANSD darba procedūru pilnveidošana vai izstrāde (atbilstoši 2020.gada 2.janvārī piemērojamajai EK Regulai Nr. 2017/373 u.c. ES prasībām un EASA AMC/GM)</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Aeronavigācijas daļa</p>	<p>Ē.Neimane</p>	<p>Ē.Neimane E. Dreijers M.Kompa A.Kajevčenko V.Posuma</p>	<p>Izpildīts. Veikts ANSD RTAUN procedūru pārskats, ierosinātās izmaiņas nosūtītas ieviešanai CAA pārvaldības rokasgrāmatā; ANSD Uzraudzības Rokasgrāmatas 14.ver. izstrāde, veidlapu pārskatīšana un METEO inspektora kontrollapu aktualizēšana sakarā ar Reg.2023/1768, 2023/1769, 2023/1771, 2024/404 (SERA.9010 (b)(8), (c)(8), (d)(7) par ATIS) un attiecīgo EASA AMC/GM piemērošanu.</p>

<p>ANS daļas faktisko cilvēku resursu un nepieciešamo cilvēku resursu ANS daļas nepieciešamo funkciju izpildei ikgadējais novērtējums atbilstoši EK reg. 2017/373 GM1 ATM/ANS.AR.B.001 (a)(2)</p>	<p>Reizi 2 gados, jeb reizi vienā uzraudzības ciklā</p>	<p>Aeronavigācijas daļa</p>	<p>Ē.Neimane</p>	<p>Ē.Neimane E. Dreijers M.Kompa A.Kajevčenko V.Posuma</p>	<p>Izpildīts. Gada vidū veikts RTAUN cilvēkresursu vērtējums, kas parāda, ka nodaļā jābūt 2 darbiniekiem, gadā beigās (decembrī) ir pieņemts darbā Radiotehniskā aprīkojuma uzraudzības nodaļas vecākais inspektors, šīs vietas aizpildīšanai; veikts MET cilvēkresursu izvērtējums par laika periodu no 01.01.2023. līdz 31.12.2023.</p>
<p>CAA Pārvaldības sistēmas rokasgrāmatas UAS procedūru aktualizēšana t.sk. izstrāde atbilstoši ES regulējumam UAS jomā, t.sk. daļas rokasgrāmatas izstrāde.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane</p>	<p>A.Skuja I.Ozols</p>	<p>Izpildīts. Pēc nepieciešamības veikta procedūru aktualizācijas/izstrāde.</p>
<p>3.39. Uzdevums: Sadarbība un apmācība EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) 2018/1139, II NODAĻA AVIĀCIJAS DROŠĪBAS PĀRVALDĪBA, par kopīgiem noteikumiem civilās aviācijas jomā un ar ko izveido Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūru, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 2111/2005, (EK) Nr. 1008/2008, (ES) Nr. 996/2010, (ES) Nr. 376/2014 un Direktīvas 2014/30/ES un 2014/53/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 552/2004 un (EK) Nr. 216/2008 un Padomes Regulu (EEK) Nr. 3922/91</p>					
<p>Pamatojums: EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) 2018/1139, Daļība ES, NATO un starptautiskajās organizācijās</p>					

Pedalīties starptautisko civilās aviācijas institūciju (ICAO, EASA, ECAC, EC, EUROCONTROL) darbībā	Visu periodu	Visas CAA iesaistītās daļas	I. Auziņš D.Revizore Ē.Neimane G.Lapiņš G.Prekelis D.Reichmane R.Bisenieks A.Ļubļina-Goldmane A.Priekulis I.Giela	Daļu vadītāji	Izpildīts. Dalība pasākumos atbilstoši plānam un pasākumu grafikam.
Legal Task Force darba grupā	Visu periodu	Juridiskā daļa	D.Revizore	D.Revizore	Izpildīts. Ņemta dalība sanāksmēs
EASA-MAB darba grupā	Visu periodu	Juridiskā daļa	D.Revizore	D.Revizore A.Ļubļina-Goldmane	Izpildīts. Ņemta dalība sanāksmēs
EASA-NSC Meeting (EASA auditu koordinēšana)	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I.Giela R. Ramane	Izpildīts. Nodrošināta dalība NSC sanāksmēs.
Piedalīšanās ICAO/EASA NCMC koordinātoru sanāksmēs	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	I. Giela	I.Giela R. Ramane	Izpildīts. Nodrošināta dalība sanāksmēs.
Pedalīšanās NordICAO sanāksmēs un stratēģiskajā darba grupā	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aviācijas drošuma un atbilstības uzraudzības daļa	M.Gorodcovs	I.Giela	Izpildīts. Nodrošināta dalība sanāksmēs. 2024.gadā Ziemeļvalstu jeb NORDICAO civilās aviācijas uzraudzības iestāžu tikšanās organizēja Latvijas CAA. Sanāksmes norisinājās 8.jūlijā Strasbūrā, Francijā un 11.decembrī Ķelnē, Vācijā un tajā piedalījās pārstāvji no Dānijas, Somijas, Islandes, Norvēģijas, Igaunijas, Zviedrijas un Latvijas.

Pedalīšanās ICAO EASPG sanāksmēs	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	Ē.Neimane	Izpildīts. Nodrošināts
Pedalīšanās ICAO ANSISG sanāksmēs	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	Ē.Neimane	Izpildīts. Sanāksmes organizētas ārpus NATO un ES dalībvalstīm. Informācija sniegta caur Eirokontroli (LSSIP dati)
Pedalīšanās EASA un ECAC ESANCG sanāksmēs	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	Ē.Neimane	Izpildīts. Dalība klātienē un attālināti.
Pedalīšanās EASA ATM/ANS TeB un standartizācijas informācijas apmaiņas sanāksmēs	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	Ē.Neimane	Izpildīts. Dalība nodrošināta, iegūtā informācija izplatīta ANSP un ANSD kolēģiem.
Pedalīšanās ICAO Eiropas reģiona aviācijas fiksēto sakaru pārejas uz SWIM darba grupas (AST TF - AFS to SWIM Transition Task Force, iepriekš AFSG)) un frekvenču plānošanas un pārvaldības (FMG) grupas darba sanāksmēs	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Daļēji izpildīts. Sakarā ar lielu darba apjomu un līdz ar to arī laika trūkumu veikta dalība tikai daļēji un pārsvarā attālināti, klātienē vieta dalība tikai vienā apvienotā ICAO/Eurocontrol FMG/RAFT grupu sanāksmē, atbilstoši nepieciešamībai un noteiktai dienas kārtībai.
Pedalīšanās Eirokontroles darba grupās: COM SG, 8.33 ISG, SURG, NSG, VOIP ISG, CNS Infrastructure Team, RAFT, EASA ESSP/EGNOS u.c. darba grupās	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	E.Drejers	Daļēji izpildīts. Sakarā ar lielu darba apjomu un līdz ar to arī laika trūkumu veikta dalība tikai daļēji un pārsvarā attālināti, klātienē veikta dalība tikai vienā apvienotā ICAO/Eurocontrol FMG/RAFT grupu sanāksmē, atbilstoši nepieciešamībai un noteiktai dienas kārtībai.

Dokumentu izvērtēšana un viedokļa sniegšana EASA Komitejas loceklim daļas kompetences ietvaros.	Pēc pieprasījuma	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Eksperts	Izpildīts. Veikts pēc nepieciešamības
Dalība EASA SM TeB darbībā.	Saskaņā ar pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Eksperts	Izpildīts. Dalība sanāsmēs EASA klātienē aprīlī un novembrī
Nodrošināt un koordinēt Latvijas pārstāvja(-u) dalību IDEA grupā.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA nacionālais koordinators	Izpildīts. Pārstāvis no Latvijas tiek nodrošināts.
Informācijas par SAFA/SACA programmu un ziņošanas iespējām publicēšana CAA mājas lapā.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA nacionālais koordinators	Izpildīts. Informācija publicēta un atjaunota
Dalība Gaisa drošības komitejas, RICS (ASC – SAFA) darbībā.	Saskaņā ar pasākumu plānu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	SAFA nacionālais koordinators	Izpildīts. Dalība sanāsmēs Ķelnē un Romā
Dalība EASA NoA (Analītiķu tīkla sanāksmes)	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Eksperts	Izpildīts. Ņemta dalība attālināti sanāsmēs martā, septembrī un decembrī.
Dalība NEFAB (Ziemeļeiropas funkcionālais gaisa telpas bloks) sanāsmēs	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	Eksperts	Izpildīts. Ņemta attālināta dalība NEFAB darba grupas aktivitātēs visa gada laikā
Līdzdalība personu ar ierobežotām pārvietošanās spējām ECAC veicināšanas apakšgrupā (FAL-PRM-SG/41) un Eiropas Komisijas Nacionālo atbildīgo iestāžu PRM darba grupās.	Visu periodu	Gaisa kuģu ekspluatācijas daļa	I.Auziņš	GKSD nodaļas vadītājs	Izpildīts. Ņemta dalība sanāsmē FAL-PRM-SG/73 attālinātā režīmā un dalība sanāsmē FAL-PRM/SG/74 klātienē ECAC, Parīzē.
Dalība EUROCONTROL "Standing Committee on Finance" darbā	Pēc nepieciešamības	Finanšu daļa	S.Pušpure	I.Rautmane	Izpildīts. 2024.gadā dalība SCF 42 un SCF 43 sanāsmē, kā arī abās pre-SCF sanāsmēs

Sagatavot Latvijas ANS darbības uzlabošanas plāna ikgadējo monitoringa ziņojumu un atskaites Eiropas Komisijai par ATM/ANS drošumu, ATM vides aspektiem, augšējās gaisa telpas un termināla kapacitāti, izmaksu efektivitāti atbilstoši EK Reg. 2019/317 prasībām.	Ikgadēji	Aeronavigācijas daļa, Finanšu daļa	Ē. Neimane S. Pušpure	Ē. Neimane I. Rautmane	Izpildīts. Tika sagatavots monitoringa ziņojums un iesniegts Eiropas Komisijai un PRB.
Dalība EUROCONTROL CRCO paplašinātās komitejas (Enlarged Committee) darbā, EUROCONTROL un gaisa telpas lietotāju pārstāvju konsultācijās	Ikgadēji	Finanšu daļa	S. Pušpure	I. Rautmane	Izpildīts. Dalība Paplašinātās komitejas 122. sesijā un 123. sesijā
Dalība ICAO, Eurocontrol, ECAC, EASA, EK darba grupās, semināros, konferencēs un citās aktivitātēs par AIS (piemēram, AIM/SWIM)	Visu periodu (pēc nepieciešamības)	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M. Kompa A. Pētersone	Izpildīts. Dalība 2024. gadā organizētajās darba grupās par AIS
Pārstāvēt Civilās aviācijas aģentūru darba grupās: ICAO CORSIA darba grupās, ECAC, EK, Nordic Working Group for Aviation Environmental Issues u.c. ar aviācijas emisijām saistītajos pasākumos	Pēc nepieciešamības	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M. Kompa	Izpildīts. Nodrošināta dalība 2024. gadā notikušajos pasākumos
Pārstāvēt Civilās aviācijas aģentūru darba grupās: ECAC, EK, Nordic Working Group for Aviation Environmental Issues u.c. ar aviācijas emisijām saistītajos pasākumos	Pēc nepieciešamības	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	M. Kompa	Izpildīts. Nodrošināta dalība 2024. gadā notikušajos pasākumos
Dalība ICAO/EASA/Eurocontrol un citu starptautisko organizāciju organizētajos semināros, darba grupās un konferencēs par ATM/ANS drošumu, ATM sistēmu attīstību, saistošo tiesību aktu izstrādi un glābšanu un meklēšanu: ICAO SAR TF, EASA ATM/ANS standartizācijas un drošuma informācijas apmaiņas sanāksmes, EASA NPA konsultatīvās sanāksmes, Eirokontroles EACCC, NEASCOG.	Pastāvīgi	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	Ē. Neimane V. Posuma	Izpildīts. Dalība Eirokontroles EACCC mācībās un sagatavošanās sanāksmēs, ICAO SAR TF u.c. Eirokontroles un NATO sanāksmēs
Dalība Eurocontrol CMSC	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	Ē. Neimane	Izpildīts. Dalība nodrošināta attālinātā formātā.

Dalība un uzraudzības koordinācija NEFAB, Borealis aliances (9 valstu) un 7 valstu uzraudzības iestāžu darba grupās un komitejās	Pastāvīgi	Aeronavigācijas daļa	Ē. Neimane	Ē. Neimane V. Posuma	Izpildīts. Notika tikai Borealis sanāksme attālinātā formātā.
Dalība ICAO Eiropas reģiona Aviācijas sistēmu plānošanas grupas (EASPG) MET grupas darbā un EASPG METG/33 sanāksmē	22.09.2023.	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	A. Kajevčenko	Izpildīts. Dalība nodrošināta METG/34 sanāksmē no 17.09. līdz 20.09.2024.
Piedalīšanās EASA konsultācijas procesā (EASA NPA/CRD/Opinion MET jomā)	Visu periodu (pēc nepieciešamības)	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	A. Kajevčenko	Izpildīts. Iepazīstināšana ar EASA NPA, piem., NPA 2024-05 Conformity assessment.
Dalība ICAO EASPG METG speciālajā SIGMET darba grupā	Visu periodu (saskaņā ar METG/32 darba plānu)	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	A. Kajevčenko	Izpildīts. Sarakste pa e-pastu; EUR SIGMET/AIRMET rokasgrāmata
Dalība 7 valstu NSA MET ekspertu grupas darbā	Visu periodu (Pēc nepieciešamības)	Aeronavigācijas daļa	Ē.Neimane	A. Kajevčenko	Izpildīts. Sarakste pa e-pastu.
Pārstāvēt Civilās aviācijas aģentūru ICAO CAPSCA darba grupā	Visu periodu	Vadība	A.Vincevs	A.Vincevs, A.Priekulis	Izpildīts. Nodrošināta dalība ICAO CAPSCA darba grupā, iepazīstoties ar aktuālo situāciju veselības jomā.
Civilās Aviācijas Aģentūras Darbinieku kvalifikācijas celšana	Saskaņā ar Kvalifikācijas celšanas un uzturēšanas plānu	Visas iesaistītās daļas	Visu struktūrvienību vadītāji	Visas iesaistītās daļas	Izpildīts. Apmācības apmeklētās atbilstoši kvalifikācijas celšanas plānā noteiktajam un pēc nepieciešamības.
Dalība starptautisko civilās aviācijas institūciju (ICAO, EASA, ECAC, EC, EUROCONTROL) darbībā	Visu periodu	Aviācijas medicīnas daļa	A. Priekulis	A. Priekulis	Izpildīts. Dalība pasākumos atbilstoši plānam.
Dalība starptautisko civilās aviācijas institūciju (EASA, ICAO, ECAC, EUROCONTROL u.c.) aviācijas medicīnas darba grupās, sanāksmēs u.c. pasākumos	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aviācijas medicīnas daļa	A.Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Dalība pasākumos atbilstoši plānam.

Dalība Latvijas Ārstu biedrības un medicīnisko asociāciju organizētajos aviācijas medicīnas jomai saistošajosursos, semināros un konferencēs u.c. pasākumos.	Saskaņā ar pasākumu plānu	Aviācijas medicīnas daļa	A.Priekulis	A. Priekulis J.Semjonova	Izpildīts. Dalība pasākumos atbilstoši plānam.
Saskaņā ar "Sterpresoru vienošanos PAR SADARBĪBU" nodrošināt daļas darbinieku dalību izmeklēšanas procesos, nodrošināt "Transporta nelaimes gadījumu un incidentu izmeklēšanas biroja ziņojumu arhivēšanu, izvērtēšanu un noteikto rekomendāciju īstenošanu, attiecībā uz daļas darbības jomu	Pēc atsevišķa plāna	Visas iesaistītās daļas	M.Gorodcovs	Visas iesaistītās daļas	Izpildīts. Nodrošināta sadarbība ar Transporta nelaimes gadījumu un incidentu izmeklēšanas biroju atbilstoši pieprasījumiem.
Dalība EASA Lidlauku tematiskajā padomdevēju darba grupā (TeB ADR) kopēju Eiropas Savienības noteikumu izstrādes procedūras ietvaros	Pēc nepieciešamības	Lidlauku standartu un drošības daļa	R.Bisenieks	R.Bisenieks Z.Zaļkalne	Izpildīts. Dalība EASA Lidlauku tematiskajā padomdevēju darba grupas (TeB ADR) sanāksmē 17.-18.04.2024 un 13.-14.11.2024 (klātienē), kā arī darba grupas ietvaros sasauktā ADOP sanāksmē 16.02.2024 (tiešsaistē).
Pilnvarotās iestādes statusā pārstāvēt LV Eiropas Komisijas Regulatīvajā Komitejā	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts. Dalība četrās klātienēs sanāksmēs. Papildus nodrošināta dalība EK darba grupās AVSEC stratēģijas izstrādē (3 sanāksmes), inovāciju darba grupā (2 sanāksmes), AVSEC ziņošanas tiesību aktora izstrādē (4 sanāksmes)

Pilnvarotās iestādes statusā pārstāvēt LV EU Integrētā riska novērtēšanas darba grupā	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts. Dalība 6 klātienes sanāksmēs, 5 ārkārtas attālinātās sanāksmēs, 2 sanāksmē par dronu lidojumu riska novērtējumu un 4 sanāksmēs par kravu drošību.
Piedalīties ICAO ENAVSECG grupas darbā, veikt ICAO ENAVSECG priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumus	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts. Dalība ICAO organizētajos pasākumos atbilstoši plānam. Nodrošināta EVAVSECG/11 sēdes organizēšana un vadīšana.
Piedalīties: * ICAO AVSEC Panel darbā; * ICAO Kiberdrošības darba grupas darbā; * ICAO ENAVSECG sub-grup ECHO darbā	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts. Nodrošināta dalība ICAO organizētajās sēdēs un darba grupās
Piedalīties ECAC kiberdrošības darba grupā	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts.
Piedalīties ECAC Tehniskās darba grupas TTF sanāksmē	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš	Izpildīts. Dalība divās klātienes un vienā attālinātā sanāksmē.
Piedalīties NALU (Ziemeļvalstu AVSEC vadītāju) sanāksmēs	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts. Veikta NALS vadības funkcija, noorganizēta un novadīta NALS sēde maijā, NALS sanāksme par sertifikāciju novembrī, 6 attālinātas sanāksme par aktuālajiem jautājumiem.
EK inspektoru statusā pēc pieprasījuma piedalīties EK inspekcijās dalībvalstu lidostās	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	A.Klotiņš V.Priednieks	A.Klotiņš V.Priednieks	Izpildīts. Dalība inspekcijās atbilstoši EK uzaicinājumiem

Pedalīties EASA darba grupas "NoA Aviation Security Working Group" sanāksmēs	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš	Izpildīts. Dalība vienā klātienē un divās attālinātās sanāksmēs
Pildīt Nacionālās Civilās aviācijas drošības komisijas sekretariāta funkcijas	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	D.Reichmane	Izpildīts. Veiktas konsultācijas ar Nacionālās aviodrošības komisijas dalībniekiem par aktuālajiem jautājumiem aviācijas drošības jomā.
Pedalīties LV bīstamo vielu aprites konsultatīvās padomes darbā	Visu periodu	Aviācijas drošības daļa	D.Reichmane	A.Klotiņš	Izpildīts. Dalība vienā padomes sanāksmē
Veikt darbinieku apmācību personas datu aizsardzības jautājumos	01.07.2024	Cilvēkresursu plānošanas, attīstības un kvalifikācijas atbilstības nodrošināšanas daļa	S.Plūmiņa	Z.Roze	Izpildīts. Apmācība visiem iestādes darbiniekiem veikta 2024.gada 18.jūnijā. Vebinārs "Personas datu aizsardzība. Aktualitātes."
3.40. Uzdevums: Sadarbības ar Eiropas Savienības un starptautiskajām civilās aviācijas organizācijām koordinēšana un pārraudzība, Bezpilotu gaisa kuģu lidojumu drošuma uzraudzība					
Eiropas Komisijas īstenošanas 2019. gada 24. maija regula (ES) Nr. 2019/947 par bezpilota gaisa kuģu ekspluatācijas noteikumiem un procedūrām					
Pamatojums: CAA nolikums, daļas reglaments, Reg (ES) Nr. 2019/947					
Izveidot un uzturēt uz risku balstītu uzraudzības programmu Civilās aviācijas aģentūras atzīto struktūru pastāvīgai atbilstības uzraudzībai. Saskaņā ar nacionālo regulējumu veikt to uzraudzību.	Visu periodu	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas	A. Ļubļina-Goldmane	A.Skuja	Izpildīts. Izveidota un uzturēta uzraudzības programma. Veiktas trīs uzraudzības inspekcijas.

Saskaņā ar noslēgto starpresoru vienošanos par sadarbību bezpilota lidaparātu uzraudzības jomā, sadarboties ar Patērētāju tiesību aizsardzības centru	Visu periodu	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas	A. Ļubļina-Goldmane	A.Skuja, I.Ozols	Izpildīts. Atbilstoši daļas kompetencei pēc nepieciešamības sniegta un pieprasīta nepieciešamā informācija. PTAC aicināts uzstāties UAS Nordic ekspertu sanāksmē, kas tika organizēta Rīgā.
Izveidot un uzturēt uz risku balstītu uzraudzības programmu UAS ekspluatantu, gaisa kuģu modeļu klubu vai apvienību un Civilās aviācijas aģentūras atzīto struktūru pastāvīgai atbilstības uzraudzībai. Veikt atbilstošus uzraudzības pasākumus atbilstoši ES regulējumam UAS jomā.	Visu periodu	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas	A. Ļubļina-Goldmane	A.Skuja, I.Ozols, D. Valantina-Štolcere, J.Grants, E.Jēkabsons	Izpildīts. Izveidota un uzturēta uzraudzības programma. Veiktas divas uzraudzības inspekcijas.
Turpināt UAS ekspluatantu, gaisa kuģu modeļu klubu vai apvienību un Civilās aviācijas aģentūras atzīto struktūru atbilstības uzraudzības datu ievadi Empic datu bāzē.	Visu periodu	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas	A. Ļubļina-Goldmane	A.Skuja	Izpildīts. 2024. gadā veiktie uzraudzības pasākumi (UAS jomas regulējuma aktualizācija, audita plāna, kontrolkaršu izstrāde, auditu izpilde) veikta Empic sistēmā.
UAS jomas regulējuma, kontrolkaršu un datu aktualizācija Empic sistēmā.	Visu periodu	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas	A. Ļubļina-Goldmane	A.Skuja, D. Valantina-Štolcere.	Izpildīts. Pēc nepieciešamības veikta procedūru aktualizācijas/izstrāde.

<p>Veikt pasākumus Regulas Nr.2019/947 un Regulas Nr. 2019/945 ieviešanai, saskaņā ar CAA kompetenci (tajā skaitā - tāl vadības pilotu kompetences pārbaudes nodrošināšana, ekspluatācijas atļaujas izsniegšana).</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas</p>	<p>A.Ļubļina-Goldmane</p>	<p>I.Ozols, A.Skuja, D. Valantina-Štolcere , E.Jēkabsons, J.Grants, citu iesaistīto daļu vadītāji</p>	<p>Izpildīts. Nodrošinātas tāl vadības pilotu teorētisko zināšanu eksaminācijas tiešsaistē, izsniedzot 4310 sertifikātus par sekmīgi nokārtotu A1/A3 eksāmenu. Klātienē, latviešu un angļu valodās, tika nodrošināti 47 eksāmeni: atvērtajā A2 kategorijā - 40 eksāmeni (27 gadījumos sekmīgi nokārtoti), un specifiskā kategorijā - 7 eksāmeni (3 sekmīgi nokārtoti).</p> <p>Veiktas konsultācijas par ekspluatācijas atļauju iegūšanu, papildināts informatīvais atbalsta materiāls ekspluatācijas risku novērtējuma veikšanai un dokumentācijas izstrādei, izsniegtas 14 jaunas ekspluatācijas atļaujas un 2 pieņemamības apstiprinājumi pārrobežu UAS operācijām. 34 reizes veikti grozījumi iepriekš izsniegtās ekspluatācijas atļaujās. BGKIS publicētas 270 patstāvīgas un 14 īslaicīgas UAS ģeogrāfiskās zonas. Organizēti procesi un sniegts tehniskais atbalsts, lai vienotā digitālā formātā būtu pieejama informācija par visām UAS ģeogrāfiskajām zonām.</p>
---	---------------------	--	---------------------------	---	--

<p>Iesaistīties ES un nacionālā līmeņa tiesiskā regulējuma UAS jomā izstrādē un ieviešanā, strādāt pie prasību sistematizācijas, kas ļautu veidot vidi procesu automatizācijai.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane</p>	<p>I.Ozols, A.Skuja, B.Bērziņa, D. Valantina-Štolcere E.Jēkabsons, J.Grants. A.Ļubļina-Goldmane</p>	<p>Izpildīts. Ņemta aktīva dalība Eiropas Savienības un starptautiskā līmeņa pasākumos saistībā ar UAS jomas tiesību aktu izstrādi (EK Komitejas, EK un EASA darba grupas, UAS jomas TeB; JARUS, Nordic utml.). Sadarbībā ar CAA juristiem izstrādāti un virzīti grozījumi UAS jomas nacionālajā tiesiskajā regulējumā (likumā "Par aviāciju", MK. Nr.429 "Bezpilota gaisa kuģu lidojuma noteikumi").</p>
<p>Izstrādāt skaidrojošos materiālus un veikt konsultācijas par ES un nacionālā līmeņa tiesisko regulējumu UAS jomā.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa, citas iesaistītās daļas</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane</p>	<p>I.Ozols, A.Skuja, D. Valantina-Štolcere, B.Bērziņa E.Jēkabsons, J.Grants, A.Ļubļina-Goldmane</p>	<p>Izpildīts. Pastāvīgi aktualizēta UAS jomas informācija uas.caa.lv un caa.gov.lv mājaslapās, kā arī CAA pakalpojumu portālā e.caa.lv. - Organizētas sanāksmes un semināri kopīgas izpratnes veidošanai saistībā ar UAS pārraudzības funkciju īstenošanu. - Ņemta dalība un sniegta daļas ekspertīze citos nacionālā līmeņa pasākumos UAS jomā (Satiksmes ministrijas darba grupas utml.). - Ņemta aktīva dalība Eiropas Savienības un starptautiskā līmeņa pasākumos saistībā ar UAS jomas tiesību aktu izstrādi (EK un EASA darba grupas; JARUS, Nordic utml.).</p>

<p>Nodrošināt CAA pārstāvību EASA Komitejas sēdēs.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane D.Revizore</p>	<p>Izpildīts. Atskaites periodā notika 3 EASA Komitejas sanāksmes. Sadarbībā ar citām iesaistītajām CAA daļām tika izvērtēti darba dokumenti. Nepieciešamības gadījumā tika sagatavoti un EK un/vai EASA nosūtīti rakstiski komentāri vai jautājumi. Dalība EASA Komitejas sanāksmēs tika nodrošināta klātienēs formātā.</p>
<p>Nodrošināt CAA pārstāvību SES Komitejas sēdēs.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane</p>	<p>A.Ļubļina-Goldmane, I.Rautmane, Ē.Neimane sadarbībā ar Satiksmes ministriju</p>	<p>Izpildīts. Atskaites periodā notika 3 kārtējās un 1 ārkārtas SES Komitejas sanāksme. Sadarbībā ar Aeronavigācijas daļu un Finanšu daļu (I.Rautmane) tika izvērtēti darba dokumenti. Nepieciešamības gadījumā tika sagatavoti un ministrijas AD nosūtīti rakstiski komentāri. SES Komitejas sanāksmes atskaites periodā pamatā notika klātienēs formātā, tādēļ CAA nominētā pārstāvja dalība sanāksmēs tika nodrošināta, kad tika piedāvāta hibrīdformāta iespēja. Piedalījās nominētais ministrijas pārstāvis. Starptautisko normatīvo aktu ekonomiskās atbilstības un veiktspējas uzraudzības nodaļa (I.Rautmane) izvērtēja un sniedza viedokli atbilstoši kompetencei.</p>

<p>Nodrošināt un koordinēt CAA pārstāvību Padomes Aviācijas darba grupas sēdēs daļas un CAA kompetences jautājumos.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane, A.Skuja, B.Bērziņa, I.Rautmane citu iesaistīto daļu vadītāji</p>	<p>Izpildīts. Atskaites periodā Civilās aviācijas aģentūra bija iesaistīta 17 darba grupas sanāksmēs (ar sanāksmēm saistīto darba dokumentu izskatīšanā), kas skar CAA kompetenci. Pirmajās atskaites perioda sanāksmēs īpatsvars saistāms ar SESII+ pakotnes priekšlikuma virzību. Tika vērtēti EP un Padomes kompromisu teksti, sadarbībā ar Aeronavigācijas daļu (Ē.Neimane) un Finanšu daļu (I.Rautmane) tika sagatavoti CAA komentāri. Bez tam, darba kārtībā bija jautājumi saistībā ar ReFuelEU (aviācijas degviela), kā arī virkne ES līmeņa lēmumu projekti par ES DV nostāju atsevišķos ICAO līmeņa kompetences jautājumos.. Rakstiskie komentāri tika nosūtīti ministrijas Aviācijas departamentam, lai noteiktā kārtībā sagatavotu un saskaņotu LV pozīciju paušanai darba grupas sanāksmē. Starptautisko normatīvo aktu ekonomiskās atbilstības un veiktspējas uzraudzības nodaļa (I.Rautmane) sniedza viedokli atbilstoši kompetencei pēc nepieciešamības.</p>
---	---------------------	---	----------------------------	--	---

<p>Nodrošināt un koordinēt CAA pārstāvību EASA Komitejas ekspertu darba grupā un EK Aviācijas drošuma ekspertu darba grupā.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa</p>	<p>A.Ļubļina-Goldmane</p>	<p>A.Ļubļina-Goldmane, A.Skuja</p>	<p>Izpildīts. Atskaites periodā notika 3 EK Aviācijas drošuma ekspertu darba grupas sanāksmes. Tika nodrošināta pārstāvība, kā arī darba dokumentu vērtēšana, sadarbībā ar citām iesaistītajām CAA struktūrvienībām.</p>
<p>Izstrādāt instrukcijas un pozīcijas par daļas kompetences jautājumiem, pārraudzīt instrukciju un pozīciju izstrādi par citiem CAA kompetences jautājumiem.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane, A.Skuja, B.Bērziņa, I.Rautmane citu iesaistīto daļu vadītāji</p>	<p>Izpildīts. Darba plāna izpilde- Pozīcijas un instrukcijas tika izstrādātas atbilstoši TTE Ministru Padomes, COREPER I un Padomes Aviācijas jautājumu darba grupas sanāksmju darba kārtībai un CAA kompetencei, pamatojoties uz ministrijas Aviācijas departamenta uzdevumu. Pamatā tās aptvēra šādas tēmas: SESII+, ReFulelEU (aviācijas degviela), ICAO. Starptautisko normatīvo aktu ekonomiskās atbilstības un veiktspējas uzraudzības nodaļa (I.Rautmane) sniedza viedokli atbilstoši kompetencei pēc nepieciešamības.</p>
<p>Nodrošināt CAA kompetences līmeņa LV viedokļa sagatavošanu par Eiropas Savienības Padomes darba grupu darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem, ciktāl lēmumu pieņemšanas procesā mijiedarbojas Eiropas Savienības līmeņa un ICAO līmeņa aspekti, kā arī atbilstoši pilnvarojumam nodrošināt CAA un LV pārstāvību ICAO līmeņa formātos.</p>	<p>Visu periodu</p>	<p>Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane</p>	<p>A. Ļubļina-Goldmane, A.Skuja, B.Bērziņa.</p>	<p>Izpildīts. Sadarbībā ar iesaistītajām CAA daļām tika izvērtēti ES Padomes Aviācijas jautājumu darba grupas sanāksmē izskatāmie darba dokumenti saistībā ar DV nostāju dažādos ICAO formātos.</p>

Izskatīt piekritīgās administratīvo pārkāpumu lietas UAS jomā.	Visu periodu	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa	A. Ļubļina-Goldmane	A.Skuja, B.Bērziņa, A.Ļubļina-Goldmane, D.Revizore, citu iesaistīto daļu vadītāji	Izpildīts. Izskatītas 73 administratīvo pārkāpumu lietas UAS jomā un pieņemti lēmumi.
Koordinēt un uzturēt CAA sadarbību ar citām nacionālām, ES un starptautiskām ar UAS saistītām organizācijām un institūcijām (tajā skaitā - dalība UAS jomas TeB, JARUS, Nordic UAS, NAARIC darba grupās un ECAC koordinātoru sanāksmēs).	Visu periodu	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa	A. Ļubļina-Goldmane	A. Ļubļina-Goldmane, A.Skuja, D. Valantina-Štolcere, I.Ozols, E.Jēkabsons, J.Grants	Izpildīts. Nemta aktīva dalība Eiropas Savienības un starptautiskā līmeņa pasākumos saistībā ar UAS jomas tiesību aktu, standartu un vadlīniju izstrādi, kā arī harmonizētu ieviešanu (EK un EASA darba grupas; JARUS, Nordic UAS utml.).
Izvērtēt daļas un CAA kompetencē esošos Eiropas Savienības līmeņa tiesību aktu projektus un nacionālā līmeņa iniciatīvas, un sagatavot priekšlikumus CAA vadībai nolūkā informēt civilās aviācijas industriju, pašvaldības, nozares nevalstiskās organizācijas un ar mediju starpniecību sabiedrību kopumā par tai svarīgiem jautājumiem.	Visu periodu	Bezpilota gaisa kuģu, Eiropas Savienības lietu un starptautisko attiecību daļa	A. Ļubļina-Goldmane, A.Vincevs	A.Vincevs, A.Ļubļina-Goldmane, I.Ozols, A.Skuja	Izpildīts. Sadarbībā ar CAA komunikāciju vadītāju sagatavota informācija par aktualitātēm bezpilota gaisa kuģu jomā, kā arī sniegtas intervijas plašsaziņas līdzekļiem. Uzturēta CAA informatīvā mājaslapa droni.caa.gov.lv .
3.41. Uzdevums: Gaisa kuģu lidojumu drošuma uzraudzība					
Eiropas Parlamenta un Padomes 2018.gada 4.jūlija Regula (ES) Nr.2018/1139 par kopīgiem noteikumiem civilās aviācijas jomā un ar ko izveido Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūru, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 2111/2005, (EK) Nr. 1008/2008, (ES) Nr. 996/2010, (ES) Nr. 376/2014 un Direktīvas 2014/30/ES un 2014/53/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 552/2004 un (EK) Nr. 216/2008 un Padomes Regulu (EEK) Nr. 3922/91					
Pamatojums: Eiropas Parlamenta un Padomes 2018.gada 4.jūlija Regula (ES) Nr.2018/1139 par kopīgiem noteikumiem civilās aviācijas jomā un ar ko izveido Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūru, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 2111/2005, (EK) Nr. 1008/2008, (ES) Nr. 996/2010, (ES) Nr. 376/2014 un Direktīvas 2014/30/ES un 2014/53/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 552/2004 un (EK) Nr. 216/2008 un Padomes Regulu (EEK) Nr. 3922/91, Ministru kabineta 2021.gada 16.novembra noteikumi Nr.755 "Noteikumi par Valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma programmu"					
Valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma programmas projekta izstrāde	2024.gada 1.ceturksnis	Visas CAA iesaistītās daļas	D.Revizore Daļu vadītāji	M.Paegle Daļu vadītāji	Izpildīts. Projekts izstrādāts un publicēts CAA tīmekļvietnē

Civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma tiesiskā uzraudzība	Visu gadu	Juridiskā daļa	D.Revizore	M.Paegle Daļu vadītāji Iesaistītās struktūrvienības	Izpildīts. Veikta uzraudzība
Eiropas aviācijas drošības plāna īstenošana atbilstoši izmaiņām un tā kontrole	Visu periodu	Visas CAA iesaistītās daļas	I. Auziņš D.Revizore Ē.Neimane G.Lapiņš G.Prekelis D.Reichmane R.Bisenieks A.Ļubļina-Goldmane A.Priekulis I.Giela	Daļu vadītāji	Izpildīts. Veikta īstenošana. ADR: Tiek sekots līdzi plānam un tā izmaiņām (22.08.2024 EASA izsūtītās izmaiņas EPAS - 2025. gada izdevuma sākotnējais projekts). Nepieciešamās darbības tiek iekļautas darba plānā/Valsts drošuma plānā (SPAS LV). AMS: Daļas kompetenču uzdevumu ietvaros noteiktās prasības izpildītas.
Valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma programmas pielikuma (valsts civilās aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošuma plāna) īstenošana un kontrole	Visu periodu	Visas CAA iesaistītās daļas	D.Revizore Daļu vadītāji	M.Paegle Daļu vadītāji	Izpildīts. Veikta īstenošana un kontrole
Apmācību SSP jomā organizēšana	2024.gada pirmais pusgads	Juridiskā daļa	D.Revizore	M.Paegle	Izpildīts. Organizētas apmācības